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Úvodné slovo riaditeľky nemocnice 

Vážené dámy, Vážení páni, 

v roku 2024 si naša nemocnica pripomenula 70 výročie svojho otvorenia. Nemocnica v Myjave bola 

slávnostne otvorená 1. mája 1954. Nemocnica pôvodne prevádzkovala 4 základné lôžkové oddelenia a to interné, 

chirurgické, detské a gynekologicko-pôrodnícke, spolu 240 lôžok. Išlo o komplexnú nemocnicu vrátane diagnostických 

a hospodárskych pracovísk medzi inými RTG pracovisko, centrálne laboratórium, transfúzne a rehabilitačné 

pracovisko. Poliklinickú časť a menšiu lekáreň sa podarilo dostavať až v nasledujúcom roku. Na začiatku svojej 

existencie mala 234 zamestnancov, z toho 28 lekárov. V roku 1955 sa otvorilo TBC oddelenie a v roku 1956 

oddelenie otorinolaryngologické. V roku 1978 bolo zriadené oddelenie anestéziológie a intenzívnej medicíny. V roku 

1980 boli uvedené do prevádzky stomatologický a mikrobiologický pavilón. Vo februári 1998 bol otvorený I. poliklinický 

pavilón a v roku 2000  sa dokončil II. poliklinický pavilón. Dobudovaním poliklinických pavilónov vznikla kompletná 

všeobecná nemocnica s poliklinikou.  

Nemocnica s poliklinikou Myjava v roku 2024 prevádzkovala 7 lôžkových oddelení a to interné, chirurgické, 

detské, novorodenecké, gynekologicko-pôrodnícke, oddelenie anestéziológie a intenzívnej medicíny a oddelenie 

dlhodobo chorých. Celkový počet lôžok, ktoré sú k dispozícií pacientom evidujeme 195. Nemocnica je zároveň 

najväčším poskytovateľom ambulantnej starostlivosti v okrese Myjava a aj v širokom okolí. Prevádzkuje ambulantnú 

pohotovostnú službu pre dospelých, všeobecnú ambulanciu pre dospelých, špecializované ambulancie, infúzny 

stacionár, zariadenia spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek v rôznych medicínskych odboroch, oddelenie 

laboratórnej medicíny, rádiologické oddelenie vrátane CT pracoviska. Okrem toho zabezpečuje poskytovanie 

neodkladnej prednemocničnej starostlivosti prostredníctvom ambulancie rýchlej lekárskej pomoci v sídle stanice 

Myjava. NsP Myjava mala na konci roku 2024 celkove 356 zamestnancov, z toho 48 lekárov. 

K 30. 6. 2024 bola ukončená prevádzka ambulantnej pohotovostnej služby pre deti a dorast z dôvodu 

zrušenia pevného bodu zo strany MZ SR. Poskytovanie akútnej zdravotnej starostlivosti pre deti ja naďalej 

zabezpečené prostredníctvom ústavnej pohotovostnej služby. 

NsP Myjava je zaradená do siete nemocníc I. úrovne. V roku 2024 sa podarilo udržať rozsah poskytovanej 

ústavnej zdravotnej starostlivosti prostredníctvom doplnkových a nepovinných medicínskych programov, ktoré boli 

zazmluvnené všetkými zdravotnými poisťovňami. Rozšírili sme rozsah poskytovanej ambulantnej starostlivosti 

o detskú kardiologickú ambulanciu a geriatrickú ambulanciu. Získali sme povolenie na prevádzkovanie ambulancie 

ambulantnej pohotovostnej služby pre dospelých na obdobie šesť rokov. Pri zabezpečovaní zdravotnej starostlivosti 

pacientom spolupracujeme so zdravotníckymi zariadeniami ústavnej zdravotnej starostlivosti v rámci Trenčianskeho 

samosprávneho kraja, ale aj mimo neho. 

V roku 2024 nastalo zhoršenie ekonomickej situácie NsP Myjava a hospodárskym výsledkom bola strata. 

Nemocnica na konci roka 2024 však neevidovala žiadne záväzky po lehote splatnosti. V roku 2024 sa podarilo vďaka 

finančným prostriedkom z rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja doplniť a obnoviť prístrojovú techniku, ktorá 

prispeje k skvalitneniu poskytovania zdravotnej starostlivosti vo výške 356 439,59 EUR. Zároveň bolo nutné zakúpiť 

prístrojovú techniku aj z vlastných zdrojov nemocnice a to vo výške 51 155,20 EUR a z darovaných finančných 

prostriedkov vo výške 10 366,80 EUR. 
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Ďakujem predsedovi Trenčianskeho samosprávneho kraja, poslancom Zastupiteľstva Trenčianskeho 

samosprávneho kraja, ako aj všetkým sponzorom a podporovateľom našej nemocnice za tieto finančné prostriedky.   

Ďakujem všetkým zamestnancom za profesionálny prístup, vysoké pracovné nasadenie, obetavosť 

a ľudskosť.  

 

Ďakujem naším pacientom za prejavenú dôveru.  

 

         PhDr. Elena Štefíková, MPH 

 

 

Nemocnica s poliklinikou Myjava 

Staromyjavská 59, 907 01 Myjava, telefón: 034 / 69 79 111, fax: 034/621 2096 

www.nspmyjava.sk, jana.rybarova@nspmyjava.sk 

IČO: 00610 721, IČ DPH: SK 2021039988 
 

 

1. Vedenie nemocnice 

 

 
PhDr. Elena Štefíková, MPH 

                                                                       riaditeľka nemocnice 
 
 

                                                                
       MUDr. Pavol Halaš, MPH                 Mgr. Viktória Marková                     Ing. Ladislav Mačuha, MPH 
           námestník pre LPS                        námestníčka pre ošetrovateľstvo                  námestník pre ekonomický a 
                       prevádzkovo- technický úsek 

 

 

http://www.nspmyjava.sk/
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ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA NSP MYJAVA 

RIADITEĽ 

Útvar ekonomický a 
prevádzkovo-

technický   

Ekonomický odbor 

Oddelenie ekonomiky                       
a rozpočtu 

Oddelenie 
financovania                          
a účtovníctva 

Prevádzkovo-technický  
odbor 

Technické oddelenie: 
- referát investícií 
- oddelenie údržby 

- energetika a vodné 
hospodárstvo  

Oddelenie prevádzky: 
- odpadové 

hospodárstvo  
- práčovňa 
- doprava 
- obslužné 

prevádzkové činnosti 
- stanica 

medicinálnych plnov 

Oddelenie 
špeciálnych činností: 
- referát BOZP a PO 

- vrátnica a ústredňa 
- upratovanie 

- sklad všeobecného 
materiálu 

Referáty E-P-T 
námestníka: 

- referát styku so ZP 

-referát zdravotníckej 
techniky 

-referát verejného 
obstarávania 

-referát kybernetickej 
bezpečnosti 

Oddelenie 
informačných 

technologií 

Stravovacia prevádzka 

Úsek liečebno-
preventívnej 
starostlivosti 

Lôžkové oddelenia                                           
JIS, JAS                                                  

a príslušné ambulancie 

Interné oddelenie          
ÚPS                                         

JIS 

-Interná ambulancia I.                    
-Interná ambulancia II.    
-Ambulancia klinickej 

famakológie 
- Ambulancia TAPCH                       

-Gastroenterolog. amb 
-JZS v odbore 

gastroenterologia                    
-Kardiologická amb.                      

-Diabetologická amb.                 
-Angiologická amb.                          
-Endokrinologická 

amb. 
Endokrinologická amb. 

Stará Turá 

Pediatrické odd. 
Novorodenecké odd.   

Detská ÚPS 

-Detská odb. amb.                        
-Detská neurolog. amb. 
-Detská nefrolog. amb. 

-Imunoalergologická               
detská ambulancia 

- Ambulancia 
pediatrickej kardiológie 
- Amb.pohotovostnej 

služby pre deti 

Gynekologicko-
pôrodnícke oddelenie                           

Pôrodný sál                         
ÚPS 

  -Odb. gynekol.amb.               
-JZS v odbore gyn-pôr. 

 

Chirurgické oddelenie           
Operačné sály, ÚPS,                
Centrálna sterilizácia         

JIS 

 

-Odb. chirurgická amb. 
-JZS v odbore chirurgia  

- Ortopedická amb.                        
-JZS v odbore ortopédia 
-Traumatologická amb.                

 -JZS v odbore traumatológia 
- Urologická ambulancia              
 -JZS v odbore urológiia 
-Otorynolaryngologická  

ambulancia                                   
 - JZS v odbore 

otorynolaryngológia 
-ORL amb. Stará Turá 

OAIM // OMIS                      
Anestéziologický úsek 

ÚPS   

-Anestéziologická 
ambulancia 

- Algeziologická 
ambulancia 

- Stacionár - 
algeziológia 

 

Fyziatricko-
rehabilitačné 

oddelenie 

-Fyziatricko-
rehabilitačná odborná 

ambulancia  

Oddelenie                              
dlhodobo chorých 

Geriatrická ambulancia 

Samostatné odborné 
ambulancie 

Neurologická                               
ambulancia I. 

Stacionár - neurológia 

Neurologická                   
ambulancia II. 

Reumatologická                            
ambulancia 

Dermatovenerologická 
amb. Stará Turá 

Ambulancia záchrannej 
zdravotnej služby 

Hematologická 
ambulancia 

Centrálny príjem 

Všeobecná 
ambulancia                   

pre dospelých 

Ambulancia 
pohotovostnej služby    

pre dospelých   

SVLZ 

Rádiologické oddelenie                                      
- RTG pracovisko                       

- SONO pracovisko                              
- CT pracovisko                       

- RTG pracovisko Stará 
Turá 

Oddelenie                    
laboratórnej mediciny 
- pracovisko biochémie               

a hematológie 
-pracovisko 

transfúzológie 
- pracovisko klinickej 

mikrobiológie 

Fyziatricko-rehabilit. odd.     
pracovisko  

- Myjava                                          
- Brezová pod Bradlom 

Samostatné odborné 
pracoviská 

Oddelenie                              
liečebnej   
výživy a 

stravovania 

Lekáreň                                               
-verejná                                            

-nemocničná 

Úsek ošetrovateľskej 
starostlivosti            

 

-vedúca sestra 

-vedúca pôrodná 
asistentka 

-vedúci 
fyzioterapeut 

 -vedúci 
zdravotnícky 

laborant 

-vedúci rádiologický 
technik 

-vedúci ZZS     

-vedúci nutričný 
terapeut 

 

Obslužné   
zdravotnícke 

činnosti                                  
-ošetrovatelia 

Referáty 
námestníčky pre 
ošetrovateľstvo 

-referát  sociálnej 
práce 

- verejný zdravotník 

-zdravotnícky archív 

-knižnica 

Sekretariát riaditeľa 

Útvar krízového riadenia               
a  hospodárskej 

mobilizácie 

- referát civilnej ochrany  

Útvar ochrany 
osobných údajov 

Útvar kontroly 

Referáty útvaru riaditeľa:        
- referát personálnej práce      

a vzdelávania                                      
- referát ekonomiky práce    

- referát mzdový 
- referát právnych činností 

- referát kontrollingu    
- referát kvality    

         

Útvar  kybernetickej 
bezpečnosti 
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3. Dozorný orgán  

Dozorný orgán NsP Myjava bol menovaný Zastupiteľstvom Trenčianskeho samosprávneho kraja dňa 25.9.2018 
s nasledovnými členmi: 
PhDr. Ľubomír Nebeský, PhD., predseda 
MUDr. Marián Brídik, podpredseda, 
Pavel Halabrín, člen 
Jana Rybárová - zapisovateľ 
V roku 2020 sa PhDr. Ľubomír Nebeský, PhD., vzdal funkcie predsedu dozorného orgánu. Dňa 5.5.2022 bol 
vymenovaný nový predseda dozorného orgánu prof. PhDr. Róbert Bábeľa, PhD, MBA, MSc (HTA). 
V septembri 2021 Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho kraja na svojom riadnom zasadnutí dňa 27. 9. 2021 
uznesením č. 740/2021 vymenovalo MUDr. Janu Hanajíkovú za podpredsedu dozorného orgánu po MUDr. Mariánovi 
Brídikovi, ktorý ukončil funkciu podpredsedu dozorného orgánu. Dozorný orgán plnil úlohy počas procesu 
oddlžovania zdravotníckych zaradení. V roku 2024 sa neuskutočnilo žiadne zasadnutie dozorného orgánu.  
 
  

4. Významné udalosti roku 2024 

Hlavným poslaním NsP Myjava je poskytovanie komplexnej ambulantnej, ústavnej a lekárenskej starostlivosti, ako aj 
prevádzkovanie ambulantnej pohotovostnej služby pre dospelých, ambulantnej pohotovostnej služby pre deti 
a dorast a záchrannej zdravotnej služby.    
Od 2.7.2024 sme na základe rozhodnutia MZ SR o rozmiestnení pevných bodov ambulantnej pohotovostnej služby 
pre deti a dorast prišli o možnosť poskytovania ambulantnej pohotovostnej služby pre deti a dorast. Nemocnica 
napriek tomu naďalej poskytuje pre obyvateľov mesta Myjava a priľahlých obcí pohotovostnú službu pre deti 
a dorast v rámci ústavnej pohotovostnej služby. 

V rámci špecializovanej zdravotnej starostlivosti sme rozšírili rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti  o detskú 
kardiologickú ambulanciu a geriatrickú ambulanciu. V Starej Turej sme rozšírili poskytovanie zdravotnej starostlivosti 
pri ORL ambulancii z dvoch na štyri pracovné dni.  

Nemocnica tiež požiadala o vydanie súhlasu Trenčiansky samosprávny kraj a príslušné orgány na zriadenie 
a prevádzkovanie druhej neurologickej ambulancie. Jej spustenie plánujeme začiatkom roka 2025 po uzavretí zmlúv 
so všetkými zdravotnými poisťovňami. Pre túto ambulanciu nemocnica zakúpila nový USG, EEG a EMG prístroj. 
Taktiež sme požiadali o vydanie povolenia na poskytovanie zdravotnej starostlivosti v rámci jednodňovej zdravotnej 
starostlivosti v odbore gastroenterológia, ktorú by sme tiež chceli začať poskytovať začiatkom roku 2025.  

Ku koncu roka sa podarilo vysúťažiť a zakúpiť pre RTG pracovisko na Starej Turej nový moderný digitálny RTG prístroj 
s priamou digitalizáciou, ktorý minimálne zaťažuje pacienta RTG žiarením. Tiež sme zakúpili nové C rameno, ktoré 
výrazne skvalitní poskytovanie zdravotnej starostlivosti počas operácií úrazov, ako aj ďalších ortopedických 
a traumatologických zákrokov.  

NsP Myjava v tomto roku podala žiadosť o nenávratný finančný príspevok (NFP) v rámci výzvy vyhlásenej z Programu 
Slovensko PSK-MIRRI-615-2024-DV-EFRR - Podpora v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti na regionálnej 
úrovni, Názov projektu – Realizácia opatrení kybernetickej a informačnej bezpečnosti – Nemocnica s poliklinikou 
Myjava, kód projektu – 401101A590. Projekt nám bol schválený a zmluva bola podpísaná v decembri 2024. Objem 
NFP predstavuje výšku 299 932,62 € a je financovaný v 100% nej výške zo zdrojov EÚ a ŠR. K čerpaniu v roku 2024 
nedošlo.  

NsP Myjava sa v roku 2024 podieľala na prípravách kľúčového dokumentu v oblasti zdravotníctva Trenčianskeho 
samosprávneho kraja „Koncepcie rozvoja zdravotníctva Trenčianskeho samosprávneho kraja do roku 2030“ Jedná sa 
o strategický dokument v oblasti zdravotníctva, ktorý popisuje stav a smerovanie zdravotníctva do roku 2030. Dňa 
20. mája 2024 sa uskutočnilo Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho kraja, ktoré bolo venované problematike 
zdravotníctva. Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho kraja uznesením č. 306/2024 zo dňa 20. mája 2024 
zobralo na vedomie Koncepciu rozvoja  zdravotníctva Trenčianskeho samosprávneho kraja do roku 2030 a požiadalo 
predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja hľadať optimálny model ďalšieho fungovania nemocníc v jeho 
zriaďovateľskej pôsobnosti tak, aby bola garantovaná ich trvalá udržateľnosť a dostupnosť v potrebnom rozsahu 
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v systéme zdravotnej starostlivosti, pri zabezpečení ich ekonomickej efektívnosti v podmienkach Trenčianskeho 
kraja. Predseda TSK vo vzťahu k prijatému uzneseniu verejne deklaroval, že je proti odpredaju troch krajských 
nemocníc do súkromných rúk. Skôr než by sa pristúpilo k hľadaniu riešení v zmysle záverov Koncepcie rozvoja 
zdravotníctva, ponúkla sa prednostne možnosť prevzatia a zabezpečovania ďalšieho fungovania nemocníc miestnej 
územnej  samospráve v spádovej oblasti jednotlivých nemocníc.  
Zastupiteľstvo TSK uznesením č. 363/2024 zo dňa 23. septembra 2024 súhlasilo s odoslaním ponuky mestám 
a obciam nachádzajúcim sa v spádovej oblasti nemocníc v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho 
kraja na odovzdanie prevádzky jednotlivých nemocníc do pôsobnosti orgánom miestnej územnej samosprávy, a to za 
sumu vo výške 1,- euro, bez možnosti následného odovzdania prevádzky jednotlivých nemocníc tretiemu subjektu, 
s výnimkou zriadenej organizácie, v ktorej budú mať orgány miestnej územnej samosprávy 100 % podiel, a to v rámci 
plnenia požiadavky Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja č. 306/2024 zo dňa 20. mája 2024.  
Po odoslaní ponuky v zmysle prijatého uznesenia prejavilo záujem rokovať o prevzatí NsP Myjava mesto Myjava 
spolu so Združením miest a obcí myjavského regiónu. Rokovania s mestom Myjava a so Združením miest a obcí 
myjavského regiónu pokračovali do konca roku 2024.  
Trenčiansky samosprávny kraj v rámci plnenia uznesenia č. 306/2024 zo dňa 20. mája 2024 vyhlásil v júli 2024 Výzvu 
na prihlásenie sa pre nemocnice, ktorou vyzval relevantné subjekty na prihlásenie sa Trenčianskemu 
samosprávnemu kraju za účelom určenia ďalšieho postupu vo veci plnenia daného uznesenia. Prihlásil sa jeden 
subjekt – spoločnosť AGEL, s ktorou viedol Trenčiansky samosprávny kraj predbežné trhové konzultácie. Cieľom 
konzultácií bolo výlučne spoznať stanovisko relevantných subjektov na trhu poskytovania zdravotnej starostlivosti 
k možnostiam zabezpečenia zdravotnej starostlivosti pre obyvateľov kraja. Do konca roka 2024 pokračovali 
rokovania o hľadaní optimálneho modelu ďalšieho fungovania nemocníc, NsP Myjava aj naďalej zostáva 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja. 
 
 
 

5. Poskytovanie zdravotnej starostlivosti 

NsP Myjava je všeobecná nemocnica, ktorá zabezpečuje okrem ústavnej zdravotnej starostlivosti aj poskytovanie 
všeobecnej a špecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti, ambulantnú pohotovostnú službu pre dospelých, 
ambulantnú pohotovostnú službu pre deti a dorast – do 1.7.2024, lekárenskú starostlivosť a prednemocničnú 
starostlivosť prostredníctvom záchrannej zdravotnej služby – ambulancie rýchlej lekárskej pomoci v sídle stanice 
Myjava. 
 
 

Ambulantná zdravotná starostlivosť 

Ambulantná zdravotná starostlivosť v NsP Myjava je poskytovaná v ambulanciách zriadených a prevádzkovaných NsP 
Myjava. Od 1.9.2021 prevádzkuje NsP vlastnú všeobecnú ambulanciu pre dospelých. V máji 2022 sme spustili 
prevádzku algeziologickej ambulancie a k nej pribudol od marca 2023 aj denný algeziologický a neskôr aj 
neurologický infúzny stacionár. V septembri  2023 sme v rámci vysunutého pracoviska v Starej Turej spustili 
prevádzku endokrinologickej ambulancie, ktorá funguje dva dni v týždni. Od septembra 2024 sa na Starej Turej 
rozšírilo poskytovanie zdravotnej starostlivosti z dvoch na štyri dni v ORL ambulancii. V apríli 2024 pribudla v rámci 
ambulantnej starostlivosti aj detská kardiologická ambulancia a v októbri sa spustila prevádzka geriatrickej 
ambulancie. 
Okrem toho sa v nemocnici nachádzajú aj ďalšie zdravotnícke zariadenia - všeobecné ambulancie pre dospelých, 
ambulancie špecializovanej zdravotnej starostlivosti, zubné ambulancie a agentúra domácej ošetrovateľskej 
starostlivosti. Takmer 90 % všetkých ambulancií v Myjave sa nachádza v našej nemocnici. Neštátnym ambulanciám 
poskytujeme kompletné zdravotné služby v laboratóriách, RTG pracoviskách, v špecializovanej ambulantnej 
starostlivosti a samotnej lôžkovej zdravotnej starostlivosti. 

V rámci všeobecnej ambulantnej zdravotnej starostlivosti  prevádzkovala NsP Myjava na základe povolení vydaných 
Ministerstvom zdravotníctva SR v roku 2024 aj ambulantnú pohotovostnú službu pre dospelých a do 1.7.2024 aj 
ambulantnú pohotovostnú službu pre deti a dorast. 
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Počet ošetrených pacientov, počet bodovaných výkonov a počet bodov do 1.7.2024 a priemerne 
mesačne v APS pre deti a dorast: 

Ukazovateľ Do 1.7.2024 Priemerne mesačne 

Počet ošetrených pacientov 468 78 
Počet bodovaných výkonov 723 121 

Počet nebodovaných výkonov 
výkolnovývýkonov 

615 103 

Počet bodov 129 125 21 521 

 

Počet ošetrených pacientov, počet bodovaných výkonov a počet bodov za rok 2024 a priemerne 
mesačne  v   APS dospelých: 

Ukazovateľ rok 2024 Priemerne mesačne 

Počet ošetrených pacientov 2 135 178 
Počet bodovaných výkonov 2 390 199 

Počet nebodovaných výkonov 
vvýkonov 

2 916 243 

Počet bodov 389 790 32 483 

 

V oblasti Špecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti NsP Myjava v roku 2024 poskytovala zdravotnú 
starostlivosť v 30 ambulanciách, z toho v 3 detských ambulanciách a 2 stacionároch. Po odchode lekárov svoju 
činnosť nevykonávala angiologická ambulancia a ambulancia pediatrickej neurológie. Schválené zriaďovateľom má 
NsP Myjava nasledovné ambulancie špecializovanej zdravotnej starostlivosti:  

 

P.č. Názov ambulancie Miesto 
prevádzky 1. Ambulancia vnútorného lekárstva 1 Myjava 

2. Ambulancia vnútorného lekárstva 2 Myjava 

3. Pneumologicko-ftizeologická ambulancia Myjava 

4. Pediatrická ambulancia Myjava 

5. Gynekologicko-pôrodnícka ambulancia Myjava 

6. Chirurgická ambulancia Myjava 

7. Urologická ambulancia Myjava 

8. Otorinolaryngologická ambulancia I. Myjava 

9. Otorinolaryngologická ambulancia II. Stará Turá 

10. Dermatovenerologická ambulancia Stará Turá 

11. Ambulancia anestéziológie a intenzívnej medicíny Myjava 

12. Ambulancia fyziatrie, balneológie a liečebnej 
rehabilitácie 

Myjava 

13. Hematologická a transfúziologická ambulancia Myjava 

14. Ambulancia klinickej imunológie a alergológie Myjava 

15. Reumatologická ambulancia Myjava 

16. Gastroenterologická ambulancia Myjava 

17. Kardiologická ambulancia Myjava 

18. Ambulancia diabetológie, porúch látkovej premeny a 
výživy 

Myjava 

19. Angiologická ambulancia Myjava 

20. Ambulancia pediatrickej neurológie Myjava 

21. Ambulancia pediatrickej nefrológie Myjava 

22. Endokrinologická ambulancia I. Myjava 
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23. Endokrinologická ambulancia II. Stará Turá 

24. Algeziologická ambulancia Myjava 

25. Neurologická ambulancia I. Myjava 
 26.  Neurologická ambulancia II. Myjava 

27. Ortopedická ambulancia Myjava 

28. Ambulancia pediatrickej kardiológie Myjava 

29. Geriatrická ambulancia Myjava 

30. Ambulancia klinickej farmakológie Myjava 

   

 NsP prevádzkuje aj stacionár v špecializovaných 
odboroch - 

Myjava 

 - neurológia  

 - algeziológia   

Počet ošetrených pacientov, počet bodovaných výkonov a počet bodov za celý rok 2024 a priemerne 
mesačne v špecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti: 

Ukazovateľ rok 2024 Priemerne mesačne 

Počet ošetrených pacientov 98 759 8 230 
Počet bodovaných výkonov 195 629 16 302 

Počet nebodovaných výkonov 
vvýkvýkonov 

15 297 1 275 

Počet bodov 53 676 368 4 473 031 
 

Najdôležitejším ukazovateľom objemu zdravotnej starostlivosti je počet bodov, ktoré v medziročnom porovnaní 
vzrástli o 7 820 027 bodov. Nárast bol aj v počte ošetrených pacientov v porovnaní s minulým rokom o 10 023.  

Odborné ambulancie sú vybavené modernými prístrojmi, ktoré zlepšujú a spresňujú diagnostiku pacienta.  
 
 

Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky  

Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky (SVLZ) sa podieľajú na zabezpečovaní zdravotnej starostlivosti 
poskytovaním diagnostických a liečebných služieb pre ambulantnú i lôžkovú časť nemocnice. V rámci SVLZ 
zabezpečujeme starostlivosť pre pacientov odosielaných  zo štátnych i neštátnych  ambulancií z celého regiónu. 

V laboratórnych SVLZ realizujeme vyšetrenia v laboratóriách klinickej biochémie, mikrobiológie a hematológie. 
Jednotlivé laboratóriá sme zlúčili a vytvorili sme oddelenie laboratórnej medicíny a začali sme s postupnou obmenou 
analyzátorov a prístrojového vybavenia laboratórií, s cieľom skvalitniť poskytovanie zdravotnej starostlivosti a zlepšiť 
ekonomickú efektívnosť. 

Na RTG oddelení v rámci zobrazovacích metód realizujeme snímkovanie pacientov na RTG modernými digitálnymi 
prístrojmi, vyšetrenia ultrazvukom, vyšetrenia počítačovou tomografiou /CT/, mamografické vyšetrenia a vyšetrenia 
celotelovým kostným denzitometrom. V rámci projektu „Podpora opatrení na zmiernenie dopadov COVID-19 
v nemocnici“ financovaného z fondov EÚ sme v minulosti zakúpili výkonný a moderný USG prístroj Arietta 750VE 
a plánujeme dať do návrhu rozpočtu na nasledujúce obdobie z kapitálových výdavkov zriaďovateľa kúpu nového 
a výkonnejšieho CT prístroja, aby sme zvýšili kvalitu poskytovaných výkonov a služieb pre pacientov a spresnili 
diagnostiku. RTG pracoviská sa nachádzajú v priestoroch nemocnice ako aj na vysunutom pracovisku v poliklinike 
Stará Turá.   

V rámci SVLZ poskytujeme aj zdravotnú starostlivosť na oddelení fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie. 
Najčastejšie stanovenými diagnózami boli choroby svalovej a kostrovej sústavy a spojivového tkaniva a poranenia. 
V nových priestoroch a s novými prístrojmi (napr. tzv. motodlaha) zabezpečujeme najčastejšie liečebnú telesnú 
výchovu, elektroliečbou, vodoliečbou a teploliečbu. Okrem nemocničnej prevádzky máme rehabilitačné pracovisko aj 
v Brezovej pod Bradlom. 
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Počet ošetrených pacientov, počet bodovaných výkonov a počet bodov za celý rok 2024 a priemerne 
mesačne v spoločných a liečebných vyšetrovacích zložkách: 
 

Ukazovateľ rok 2024 Priemerne mesačne 

Počet ošetrených pacientov 194 315 16 193 
Počet bodovaných výkonov 943 929 78 661 

Počet nebodovaných výkonov 1 155 96 

Počet bodov 333 899 690 27 824 974 

 

Počet bodov ako aj počet ošetrených pacientov v SVLZ v roku 2024 oproti predchádzajúcemu roku vzrástol. 
Pacientov bolo o 9 294 viac a počet bodov vzrástol o 27 201 120. 

 
 

Ústavná zdravotná starostlivosť 

Počet lôžok, počet hospitalizácií a priemerná ošetrovacia doba za rok 2024 v ústavnej zdravotnej 
starostlivosti: 

Oddelenie Počet lôžok 
Počet 

hospitalizácii 
Priemerná 

ošetrovacia doba 

Interné 36 1 020 8,9 

Interné – JIS 4 68 2,9 

Pediatria 20 647 4,5 

Novorodenecké 12 263 5,1 

Gynekologické a pôrod. 38 620 3,6 

Chirurgia 33 1 281 4,1 

Chirurgia – JIS 4 92 4,2 

OAIM 8 162 5,9 

FBLR 15 0 0,0 

ODCH 25 367 15,0 

Spolu 195 4 520 5,9 

Počet hospitalizácií sa oproti roku 2023 mierne zvýšil. Najvyšší nárast bol na chirurgickom oddelení a oddelení 
dlhodobo chorých. 
Celkový počet lôžok 195 sa v roku 2024 oproti predchádzajúcemu roku nezmenil. 
V nasledovných rokoch bude nutné prehodnotiť existujúce lôžkové kapacity jednotlivých lôžkových oddelení tak, aby 
zohľadňovali demografický vývoj, chorobnosť a potrebu zdravotnej starostlivosti v regióne. Následne bude nutné 
vykonať komplexnú rekonštrukciu lôžkových oddelení tak, aby zodpovedali súčasným požiadavkám na 
prevádzkovanie zdravotníckych zariadení, ako aj zohľadňovali práva a požiadavky pacientov.   
 
 

Výsledky v jednodňovej zdravotnej starostlivosti za rok 2024 boli nasledovné: 
 

Druh Jednodňovej zdravotnej starostlivosti Počet operačných výkonov za rok 2024 

Gynekologická 188 

Chirurgická 203 

Ortopedická 158 

Urologická 9 

ORL 34 

Spolu 592 
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Počet  operačných výkonov v jednodňovej chirurgii zaznamenal oproti predchádzajúcemu roku mierny pokles. 
Najväčší pokles bol v chirurgickej a otorinolaryngologickej JZS.  

 

Medziročný prehľad operačných zákrokov, JZS a pôrodov: 
 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

počet operačných výkonov 1425 1248 1075 1032 1418 1592 1564 

z toho počet výkonov v JZS 531 462 259 286 666 743 592 

počet pôrodov 433 387 382 343 288 257 262 

 
 

Lekárenská starostlivosť 

NsP Myjava zabezpečuje poskytovanie lekárenskej starostlivosti prevádzkovaním verejnej a nemocničnej lekárne. 
Nemocničná lekáreň zabezpečuje zásobovanie jednotlivých oddelení liekmi, liečivými prípravkami, dezinfekčnými 
prostriedkami a špeciálnym zdravotníckym materiálom. Verejná lekáreň poskytuje lekárenskú starostlivosť pre 
verejnosť, zabezpečuje výdaj liekov na recepty, výdaj zdravotníckych pomôcok, predaj doplnkového sortimentu, ako 
aj individuálnu prípravu liekov a liečivých prípravkov podľa lekárskeho predpisu pre konkrétneho pacienta. Podieľa sa 
na zabezpečovaní lekárenskej pohotovostnej služby podľa rozpisu Trenčianskeho samosprávneho kraja. Verejná 
lekáreň dosahuje kladný hospodársky výsledok a prispieva k dofinancovaniu stratových prevádzok nemocnice. 
 
 
 

6. Ekonomická situácia a analýza hospodárenia 
 

NsP Myjava sa zameriava na rozširovanie a skvalitňovanie zdravotnej starostlivosti s cieľom zabezpečiť vyrovnané 
hospodárenie. V roku 2024 sme hospodárili so stratou. 

VÝVOJ NÁKLADOV, VÝNOSOV A  HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU: 

Náklady vzrástli v roku 2024 oproti roku 2023 o 1 489 698,00 €, čo predstavuje nárast o 9 %. Na zvýšení nákladov sa 
podieľali predovšetkým: 

- náklady na mzdy, kde sme zaznamenali nárast o 11 % - 836 tis. €. Tento nárast spôsobila zmena v systéme 
odmeňovania zdravotníckych pracovníkov na základe podpísanej dohody medzi Lekárskym odborovým 
združením a MZ SR z konca roku 2022. Na základe legislatívnych zmien sa zmenil spôsob odmeňovania, 
pričom sa zohľadňovala aj dĺžka praxe zdravotníckych pracovníkov. So zvýšením miezd sa zvýšili aj náklady na 
zákonné sociálne poistné o 13 %, čo predstavuje 350 tis. €. 

- navýšili sa náklady na opravy o 119 tis. € (79%). Toto zvýšenie bolo spôsobené poruchou na CT prístroji, 
ktorú sme si museli uhradiť v celkovom objeme cca 92 tis. € z vlastných zdrojov. 

- vzrástli nám náklady na tovar o 130 tis. € (9%), čo spôsobila vyššia návštevnosť pacientov vo verejnej lekárni 

- navýšenie nákladov za spotrebu materiálu o 13 % je výsledkom vysokej inflácie, a s ňou spojeným rastom 
cien tovarov a služieb  

- k navýšeniu došlo aj v časti daní a poplatkov, kde rast  18 % bol z dôvodu zvyšovania daní z nehnuteľností 
a poplatkov za odpady 

 
Niektoré nákladové položky zaznamenali pokles: 

- najvýraznejší pokles o 183 tis.€ (98%) bol zaznamenaný v ostatných nákladoch na prevádzkovú činnosť, súvisí 
s tým, že v roku 2023 bol do nákladov zúčtovaný odpis pohľadávky voči MZ SR v hodnote 171 702,12 €.  

- medziročne sa znížili aj náklady na predaný tovar o 22 tis €. (44%), čo spôsobila skutočnosť, že bolo menej 
darcov krvi ako v roku 2023. 
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Vývoj nákladov, výnosov, hospodárskeho výsledku, osobných nákladov a mzdových nákladov: 

Jednotlivé nákladové položky 
Skutočnosť 

2023 
Skutočnosť 

2024 
Rozdiel      

2024-2023 
index 

2024/2023 

  1 2 3=2-1 4=2/1 

Spotreba materiálu 1 971 302 2 229 536 258 234 1,1310 

Nákup tovaru 1 425 069 1 555 186 130 117 1,0913 

Spotreba energie 334 845 348 441 13 596 1,0406 

Opravy a udržovanie 150 713 269 963 119 251 1,7912 

Cestovné 10 228 9 046 -1 182 0,8844 

Náklady na reprezentáciu 672 1 752 1 080 2,6069 

Ostatné služby 363 115 421 823 58 708 1,1617 

Mzdové náklady  7 708 972 8 545 035 836 062 1,1085 

Zákonné soc. poistenie 2 621 613 2 972 030 350 417 1,1337 

Ostatné sociálne náklady 1 752 1 812 60 1,0342 

Zákonné sociálne náklady 210 863 196 974 -13 889 0,9341 

Dane a poplatky 41 295 48 767 7 472 1,1809 

Predaný materiál 51 432 29 269 -22 163 0,5691 

Ostatné náklady na prev. činnosť 186 353 2 886 -183 467 0,0155 

Odpisy 780 902 724 485 -56 418 0,9278 

Rezervy 10 467 9 113 -1 354 0,8706 

Opravné položky 2 143 0 -2 143 0,0000 

Úroky 0 0 0 0,0000 

Kurzové straty 12 9 -3 0,7536 

Ostatné finančné  náklady 3 440 3 212 -228 0,9336 

Spolu náklady bez penále SP 15 875 188 17 369 339 1 494 150 1,0941 

Daň 22 051 17 598 -4 453 0,7981 

Spolu náklady bez penále SP s  daňou 15 897 239 17 386 937 1 489 698 1,0937 

Penále SP 0 0 0 0,0000 

Náklady celkom 15 897 239 17 386 937 1 489 698 1,0937 

 
 

Vývoj rozhodujúcich položiek v materiálových nákladoch. 

Vybraté položky materiálu 
Skutočné náklady rozdiel Index 

2023 2024 2024-2023 2024/2023 

Lieky 530 499 541 344 10 846 1,0204 

Krv a krvné výrobky  113 965 152 655 38 690 1,3395 

ŠZM a diagnostiká 931 311 1 091 054 159 742 1,1715 

Dezinfekcia 31 603 39 501 7 898 1,2499 

Spolu lieky, krv, šzm, dezinfekcia 1 607 378 1 824 554 217 176 1,1351 

potraviny spolu 173 864 192 971 19 107 1,1099 

spolu ostatný materiál 190 060 212 011 21 951 1,1155 

 Spolu materiálové náklady 1 971 302 2 229 536 258 234 1,1310 

 
Zaznamenali sme mierne zvýšenie nákladov na lieky, ale pomerne vysoký nárast nákladov na krv (o 33%),  špeciálny 
zdravotnícky materiál (17%) ako aj dezinfekcie (24%) z dôvodu inflačných nárastov cien tovarov a služieb. Tento mal 
vplyv aj na rast cien potravín, ktorý sa premietol v medziročnom raste nákladov na potraviny o cca 11 %.  
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Analýza výnosov 
  

Výnosy NsP v rokoch 2023 a 2024        

Výnosové položky 
Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2024 

Rozdiel      
2024-2023 

Index 
2024/2023 

1 2 3=(2-1) 4=(2/1) 

Výnosy zo ZP za zdravotnú starostlivosť 13 044 000 14 048 419 1 004 419 1,0770 

 z toho: VšZP 8 781 505 9 222 525 441 020 1,0502 

              ostatné ZP 4 262 495 4 825 894 563 399 1,1322 

Podiel výnosov VšZP z  celkových výnosov 
ZP  

0,6732 0,6565 x x 

Ostatné výnosy 2 258 510 2 219 708 -38 802 0,9828 

Transfery a rezervy 870 165 784 179 -85 986 0,9012 

Výnosy spolu bez oddlženia 16 172 675 17 052 305 879 631 1,0544 

Oddlženie 1 101 981 0 -1 101 981 0,0000 

Výnosy spolu s oddlžením 17 274 656 17 052 305 -222 351 0,9871 

 
V roku 2024 sme zaznamenali len mierny nárast v oblasti výnosov od zdravotných poisťovní. Priemerný nárast 
výnosov zo zdravotných poisťovní bol o 7 %, v absolútnom vyjadrení o 1 004 tis. €. Pre porovnanie v roku 2023 nárast 
výnosov od poisťovní predstavoval 23% (2 407 tis. €).  
Nárast výnosov od ZP bol hlavne na pokrytie nárastu mzdových a osobných nákladov.  
Napriek tomu, že tržby za predaný tovar vo verejnej lekárni stúpli medziročne o 9% - 150 tis. €, ostatné výnosy 
v porovnaní s minulým rokom klesli. V roku 2024 sme nemali žiadne mimoriadne transfery ani mimoriadne príjmy, 
preto celkové výnosy klesli oproti roku 2023 o 222 tis. €.  
 

 

Analýza hospodárskeho  výsledku  
   

Z dôvodu neustáleho zvyšovania cien tovarov a služieb z dôvodu vysokej inflácie, rastu miezd a odvodov na 
jednej strane a nízkych výnosov z dôvodu nedostatočnej kompenzácie od zdravotných poisťovní na strane 
druhej nemocnica dosiahla v roku 2024 stratu.  

Hospodársky výsledok za roky 2022, 2023 a 2024 
                                                                                                                                       v Eur 

 Ukazovateľ Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 
rozdiel            

2024-2023 
index 

2024/2023 

Náklady celkom 14 519 033 15 897 239 17 386 937 1 489 698 1,09 

Náklady bez oddlženia 14 179 460 15 897 239 17 386 937 1 489 698 1,09 

Výnosy celkom 14 491 832 17 274 656 17 052 305 -222 351 0,99 

Výnosy z oddlženia 0 1 101 981 0 -1 101 981 0,00 

Výnosy bez oddlženia 14 491 832 16 172 675 17 052 305 879 631 1,05 

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK -27 200 1 377 417 -334 631 -1 712 048 -0,24 

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK  
312 372 275 436 -334 631 -610 067 -1,21 

bez oddlženia 
 

 

Komentár 

NsP Myjava dosiahla v roku 2024 záporný hospodársky výsledok. Hospodárenie a hospodársky výsledok vo 
všeobecnosti najviac ovplyvňujú nasledujúce skutočnosti : 
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1. Veľmi vysoký rast osobných nákladov – klasický každoročný valorizačný nárast miezd zdravotníckych 
zamestnancov a rast miezd nezdravotníckych zamestnancov  z titulu rastu minimálnej mzdy (všetko sa jedná 
o nárast miezd vyplývajúcich zo zákonov). Po podpise Memoranda s LOZ platí od 1.1.2023, že pri valorizácií 
sa zohľadňujú odpracované roky zdravotníckeho zamestnanca, čo bude v konečnom dôsledku zvyšovať 
mzdové náklady oveľa viac, ako predchádzajúce roky. 

2. Nepokrytie nárastu nákladov na  mzdy a odvody zo strany zdravotných poisťovní je rozhodujúcim 
faktorom, ktorý spôsobuje stratovosť  celého zdravotníckeho systému. Rast mzdových nákladov je väčšinou 
už od 1.1., ale zdravotné poisťovne prehodnocujú zmluvy obyčajne až od 1.4., prípadne neskôr. 

3. Rast cien tovarov a služieb - z dôvodu vysokej inflácie a vyšších cien energetických vstupov dochádza 
k zvyšovaniu nákladov na obstaranie ostatných tovarov a služieb (liekov, ŠZM, najviac sa to prejavuje v raste 
cien potravín) 

 

Analýza záväzkov a pohľadávok 

Stav záväzkov k 31.12.2023 a 31.12.2024 (údaje sú v €) 
 

ZÁVÄZKY 

Záväzky k 
31.12.2023 po 

lehote splatnosti 

ZÁVÄZKY SPOLU 
rok 2023 

Záväzky k 
31.12.2024 po 

lehote splatnosti 

ZÁVÄZKY SPOLU 
rok 2024 

Rozdiel 
záväzkov 

spolu 

Istina Penále istina penále Istina Penále istina penále   

1 2 3 4 5 6 7 8 9=7+8-4-3 

DODÁVATELIA 3 384 0 434 573 0 0 0 475 272 0 40 699 

Lieky a ŠZM     322 806       325 750   2 944 

Plyn     4 376       6 859   2 483 

Elektrická energia     12 425       25 499   13 074 

Vodárne a kanalizácie     4 571       5 826   1 255 

Ostatní dodávatelia energií                 0 

Telekomunikácie     528       567   39 

Medicinálne plyny     7 594       8 457   863 

NTS     8 303       10 963   2 660 

Záväzky voči iným ZZ     700       1 110   410 

Záväzky za diagnostiku                 0 

údržba a servis IT (HW+SW)     6 609       798   -5 811 

údržba a servis zdrav. tech.     5 809       17 925   12 116 

Potraviny     21 447       32 275   10 828 

odvoz a likvidácia odpadu     6 840       4 206   -2 634 

údržba a servis výťahov     142       0   -142 

ostatné služby                 0 

Investiční dodávatelia             3 552   3 552 

Ostatní dodávatelia  3 384   32 423       31 485   -938 

VEREJNÉ FINANCIE 0   422 334 0 0   456 599 0 34 265 

Daňový úrad     107 561       105 690   -1 871 

Sociálna poisťovňa     225 947 0     245 372   19 425 
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Zdravotné poisťovne 0 0 88 826 0 0   105 537 0 16 711 

     -VŠZP     61 035       73 090   12 055 

     -Dôvera     22 872       28 588   5 716 

     -Union ZP     4 919       3 859   -1 060 

ZAMESTNANCI 0 0 521 369 0     563 187 0 41 818 

Záv. voči zamestnancom     504 358       545 169   40 811 

Záv. zo sociálneho fondu     17 011       18 018   1 007 

Ostatné záväzky                 0 

INÉ ZÁVÄZKY     99 447       92 084   -7 363 

SPOLU 3 384 0 1 477 723 0 0 0 1 587 142 0 109 419 

 
V medziročnom porovnaní došlo k nárastu záväzkov. K 31.12.2024 neevidujeme žiadne záväzky po lehote splatnosti.  
 

Pohľadávky 2021 2022 2023 2024 
Rozdiel    

r.2024-2023 

VšZP 1 322 311 1 390 771 1 580 821 1 539 222 -41 599 

Dôvera ZP 251 764 446 797 373 714 412 632 38 918 

UNION ZP 90 278 81 725 103 386 155 927 52 540 

Ostatné 267 239 249 302 90 270 76 232 -14 039 

Spolu 1 931 591 2 168 595 2 148 192 2 184 012 35 821 
 

 
Pohľadávky majú rastúci trend. Tento nárast je hlavne u zdravotných poisťovní a súvisí  s nárastom mesačných faktúr 
v medziročnom porovnaní z titulu zvýšenia výkonov.  
 
 

7. Podnikateľská činnosť 

Porovnanie nákladov výnosov a výsledku hospodárenia podnikateľskej činnosti za roky 2023 a 2024: 

V roku 2024 mala NsP jednu podnikateľskú činnosť - verejnú lekáreň. 
Kopaničiarsku verejnú lekáreň sme zriadili za účelom predaja liekov a zdravotníckych pomôcok pacientom koncom 
roku 2015 s postupným zvyšovaním výkonnosti až do roku 2020, keď sa tento nárast zastavil z dôvodu pandemickej 
situácie súvisiacej s ochorením COVID-19 a z dôvodu zavedenia e-receptov a pretrval aj v roku 2021 a 2022. 
V minulom roku sa návštevnosť verejnej lekárne zvýšila. Tržby za predaj tovarov medziročne vzrástli o 9% čo je cca 
150 tis. €.  Jej efektívnosť pomáha nemocnici pri získavaní zdrojov pre zabezpečenie zdravotnej starostlivosti.  
 

Porovnanie nákladov, výnosov a výsledku hospodárenia podnikateľskej činnosti za roky 2023 a 2024: 
                  údaje sú v € 

  2023 2024 

Ukazovateľ Hlavná činnosť  
Podnikateľská 

činnosť 

Spolu hlavná a 
podnikateľská 

činnosť  
Hlavná činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu hlavná a 
podnikateľská 

činnosť 

Náklady celkom 14 281 925 1 593 263 15 875 188 15 618 427 1 750 912 17 369 339 

Výnosy spolu 15 608 055 1 666 601 17 274 656 15 235 658 1 816 648 17 052 305 

Výsledok 
hospodárenia pred 
zdanením (+/-) 

1 326 130 73 338 1 399 468 -382 769 65 736 -317 033 

Splatná daň 
z príjmov 

6 650 15 401 22 051 3793 13 805 17 598 

Výsledok 
hospodárenia  po 
zdanení 

1 319 480 57 937 1 377 417 -386 563 51 932 -334 631 
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8. Investície 

 

Kapitálové výdavky 
 

Pri investíciách do prístrojového vybavenia, rekonštrukcií a modernizácií priestorov je NsP odkázaná hlavne na zdroje 
zriaďovateľa, ktorým je Trenčiansky samosprávny kraj, prostriedky z projektov ako aj od darcov alebo 
mimorozpočtových zdrojov a nadácií. V roku 2024 zakúpila nemocnica prístrojové vybavenie v celkovom objeme 
417 961,59 Eur. 
 

Nákup prístrojov zo zdrojov TSK bol nasledovný 
 

 

Kapitálový výdavok 
Rozpočet  
2024 v € 

Plnenie rozpočtu     
2024 v € 

 

Prístrojové vybavenie: 

  1 C – rameno 145 000 144 999,60 

2 USG prístroj pre neurologickú ambulanciu 60 000 60 000,00 

3 Digitálny RTG prístroj s priamou digitalizáciou pre pracovisko Stará Turá 120 000 115 000,00 

4 Elektromyograf (EMG prístroj) pre neurologickú ambulanciu 32 042 26 280,00 

5 Prenosný EEG prístroj 10 160 10 159,99 

SPOLU 367 202 356 439,59 

 

V roku 2024 nám bol zo ŠR preplatený nákup prístrojov ešte z roku 2023 (pacientske lôžka a interiérové plazmové 

čističky vzduchu) v rámci dočerpania finančných prostriedkov z Výzvy na „Podpora opatrení na zmiernenie dopadov 

COVID-19 v NsP Myjava“ v objeme 25 422,00 €. Tieto prostriedky nám boli zaslané na základe žiadosti o refundáciu 

z roku 2023, ktorú sme zaslali v zákonnej lehote, avšak zo ŠR uvoľnené v roku 2023 neboli. 

V roku 2024 sme podali žiadosť vyhlásenú v rámci Programu Slovensko PSK-MIRRI-615-2024-DV-EFRR - Podpora 

v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti na regionálnej úrovni, Názov projektu – Realizácia opatrení 

kybernetickej a informačnej bezpečnosti – Nemocnica s poliklinikou Myjava, kód projektu – 401101A590. Projekt 

nám bol schválený a zmluva bola podpísaná v decembri 2024. Objem NFP predstavuje výšku 299 932,62 € 

a financovaný je v 100% nej výške zo zdrojov EÚ a ŠR. K čerpaniu v tomto roku nedošlo.   

 

Kapitálové výdavky z mimorozpočtových zdrojov a nadácií a 2% daní 

 

 

Kapitálový výdavok 
Skutočnosť  
 2024 v € 

1 EKG prístroj 3 468,00 

2 EKG prístroj Biocare  iE12A   4 416,00 

3 Chladnička laboratórna s elektronikou LIEBHERR 2 482,80 

 

spolu 10 366,80 

 

Nakoľko sme mali vyčlenené len obmedzené finančné prostriedky v rozpočte od zriaďovateľa a z dôvodu 
zabezpečenia bezproblémového poskytovania zdravotnej starostlivosti bolo nutné obstarať a uhradiť prístroje 
z vlastných zdrojov. Ich prehľad uvádzame v nasledujúcej tabuľke.  
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Z vlastných zdrojov boli v roku 2024 zakúpené nasledovné prístroje  

 

 

Kapitálový výdavok 
Skutočnosť     
 2024 v € 

1 Prístroj na neinvazívne meranie tlaku 2 557,20 

2 Operačný hysteroskop 6 565,20 

3 Centrifúga s chladením 9 468,00 

4 Tlakový holter ABPM-06 2 160,00 

5 Transportný box na prevoz krvi 2 163,00 

6 Transportný box na prevoz krvi 2 163,00 

7 Motodlaha Artomot K1 7 576,00 

8 Konvexná sonda CA631 5 622,00 

9 Dialyzačné kreslo 2 794,80 

10 EKG prístroj Biocare  iE12A   3 468,00 

11 Monitorovací bezdrôtový systém 3 108,00 

12 Pacientske kreslo Vario pojazdné biele 3 510,00 

 

Spolu 51 155,20  

 

 

9. ĽUDSKÉ ZDROJE  

Personálna oblasť 
 

NsP Myjava mala k 31.12.2024 v evidenčnom počte 356 zamestnancov, čo je o 11 zamestnancov viacej  oproti 
predchádzajúcemu obdobiu.  
 

Prepočítaný stav zamestnancov podľa povolaní k 31.12.2021 - 31.12.2024 
 

Povolanie//Rok 2021 2022 2023 2024 Vývoj= 4-3 Index 4/3 

X 1 2 3 4 5 6 

Lekár 37,2 40,1 45,45 48,45 3,000 1,0660 

Farmaceut 2 3 2,00 3,00 1,000 1,5000 

Sestra 90,88 91,88 94,58 91,62 -2,963 0,9687 

Pôrodná asistentka 10 10 9,00 8,00 -1,000 0,8889 

Zdravotnícky laborant 14 13,5 14,00 15,00 1,000 1,0714 

Farmaceutický  laborant 2 2 2,00 2,00 0,000 1,0000 

Fyzioterapeut 8 9 10,00 10,00 0,000 1,0000 

Zdravotnícky záchranár 2 2 2,00 2,00 0,000 1,0000 

Verejný zdravotník - - - 0,50 - - 

Praktická sestra 20 20 21,00 24,00 3,000 1,1429 
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Komentár 

Počet zamestnancov - prepočítaný k 31.12.2024 oproti obdobiu 2023 sa mierne zvýšil (9,41). V roku 2024 oproti roku 
2023 opätovne nastal nárast počtu zdravotníckych zamestnancov (+ 7,54). V povolaní lekár stúpol (+ 3) a v povolaní 
sestra klesol (- 2,96).  Skončili sme pracovný pomer z dôvodu úmrtia s lekárom z OAIM, z dôvodu výpovede zo strany 
zamestnanca s lekárom na chirurgii, internom, detskom oddelení a na RLP. Dohodou sme skončili pracovný pomer 
s jednou lekárkou, a to na gynekologickom oddelení. 
 

 

Vývoj priemerného evidenčného počtu pracovníkov v rokoch 2014-2024 (PEPP) 
 

Ukazovateľ  
ROK 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

PEPP 331,74 333,59 336,78 320,2 312,95 318,79 330,27 321,1 322,66 328,6 334,09 

 
Z vyššie uvedených údajov vyplýva, že priemerný evidenčný počet zamestnancov od roku 2014 až do roku 2016 
zaznamenával mierny nárast. V nasledujúcich rokoch prišlo k poklesu počtu pracovníkov, avšak v roku 2020 počet 
stúpol na 330,27. V roku 2021 sme zaznamenali opäť pokles, čo bolo spôsobené Covidovým obdobím. V ďalšom roku 
len minimálny nárast. Medziročný nárast – priemerný evidenčný počet pracovníkov prepočítaný v roku 2024 oproti 
roku 2023 bol (+ 5,49).    

 
 
Priemerný vek zamestnancov podľa povolania v roku 2021 – 2024 
 

 Povolanie / rok 2021 2022 2023 2024 Povolanie/rok  2021 2022 2023 2024 

Lekár 48 46 46 45 Verejný zdravotník - - - 23 

Farmaceut 53 45 42 42 Zdravotnícky záchranár 33 34 35 36 

Sestra 52 51 52 53 Farmaceutický laborant 49 50 51 52 

Pôrodná asistentka 57 58 57 60 Masér 41 42 43 44 

Fyzioterapeut 36 38 47 41 Praktická sestra - asistent 35 31 34 37 

Zdravotnícky laborant 54 53 46 49 Sanitár 46 49 49 51 

Nutričný terapeut 53 54 47 48 Iný zdravotnícky pracovník 45 46 47 37 

Rádiologický technik 48 47 48 49 THP 50 50 49 52 

     
Robotníci 53 50 50 50 

 
 
 
 

Rádiologický technik 6 7 7,00 8,00 1,000 1,1429 

Nutričný terapeut 2 2 1,00 1,00 0,000 1,0000 

Masér 2 2 2,00 2,00 0,000 1,0000 

Sanitár 18 16 15,00 16,00 1,000 1,0667 

Iný zdravotnícky pracovník 1 1 1,00 2,00 1,000 2,0000 

Zdravotnícki  pracovníci 215,08 219,48 226,03 233,57 7,539 1,0334 

THP 17,2 17,5 19,50 19,50 0,000 1,0000 

Robotníci 84 95 87,00 88,88 1,875 1,0216 

Nezdravotnícki pracovníci  101,2 112,5 106,50 108,38 1,875 1,0176 

z toho PPZ 9 19 16,00 15,00 -1,000 0,9375 

Zamestnanci spolu 316,28 331,98 332,53 341,94 9,414 1,0283 
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Veková štruktúra zamestnancov v  NsP Myjava k 31. 12. 2024 
 

Vek 19–24 25–29 30–34 35–39 40–44 45–49 50–54 55 – 59 60 – 64 65–viac 

 NsP                  z toho                  13 24 20 26 39 46 47 63 45 33 

 - Lekári 0 9 7 7 8 6 5 4 3 7 

 - Sestry 0 4 0 3 10 16 17 22 13 12 

 - Pôrodné asistentky 0 0 0 0 0 0 1 2 4 1 

 
Priemerný vek zamestnancov v NsP Myjava je 49 rokov. Veková štruktúra „upozorňuje“, že podiel zamestnancov 
50 rokov a viac z celkového počtu zamestnancov 356 je 188, t.j. 52,81 %. Nad 60 rokov je v NsP Myjava 
zamestnaných 78 ľudí, t.j. 21,91 %. Počet zamestnancov nad 60 rokov oproti roku 2023 vzrástol. Najhoršia situácia je 
v povolaní pôrodná asistentka, kde dosahujeme priemerný vek 60 rokov. Naproti tomu je najlepšia situácia v 
povolaní praktická sestra – asistent, kde dosahujeme priemerný vek 37 rokov a zdravotnícky záchranár, kde je 
priemerný vek 36 rokov.  
Pri veku odchodu do dôchodku 64 rokov a možnosti odísť do predčasného dôchodku nás čaká v priebehu 3 – 15 
rokov postupná generačná výmena. V roku 2024 vznikol nárok na starobný dôchodok 8 zamestnancom.  
 
V roku 2024 a 2025 zámerom vedenia nemocnice je: 

   postupne realizovať generačnú výmenu vo všetkých povolaniach. Kritická situácia je v povolaní pôrodná 
asistentka, kde jedna - najmladšia má 51 rokov,  ostatné sú 58 ročné a viac.  

  v priebehu roku 2024 sme do pracovného pomeru prijali lekára špecialistu traumatológa, absolventku na  
chirurgické oddelenie, 1 lekára na oddelenie dlhodobo chorých a 3 lekárov na oddelenie anestéziológie 
a intenzívnej medicíny a z toho dvoch absolventov, na ORL ambulanciu v Starej Turej 1 lekára a na 
pediatrické oddelenie 1 lekárku. 

   aj v budúcom období bude naším zámerom rozšíriť stavy zamestnancov o lekárov na pediatrickom oddelení, 
oddelení vnútorného lekárstva, oddelení gynekologicko-pôrodníckom,  chirurgickom oddelení, OAIM a RDG 
oddelení, obnoviť činnosť ambulancie klinickej onkológie, nefrologickej, angiologickej, klinickej imunológie 
a alergológie. V neposlednom rade nesmieme zabudnúť ani na lekára so špecializáciou z fyziatrie, 
balneológie a liečebnej rehabilitácie. 

 
V septembri  2024 Lekárske odborové združenie opätovne vstúpilo do štrajkovej pohotovosti a začala byť reálna 
hrozba hromadných výpovedí lekárov v zdravotníckych zariadeniach ústavnej zdravotnej starostlivosti.  
V októbri 2024 sme evidovali v NsP Myjava 13 výpovedí lekárov. V mene vlády SR minister zdravotníctva podpísal 
s Lekárskym odborovým združením Zmluvu o nastolení sociálneho zmieru v zdravotníctve. Vláda sa v nej zaviazala k 
plneniu viacerých požiadaviek lekárskych odborárov. Lekárske odborové združenie malo zabezpečiť, aby lekári stiahli 
svoje výpovede. V našej nemocnici sa tak aj stalo, a  nakoniec stiahlo výpoveď 12 lekárov. Nakoniec sa s lekármi 
podpísali dodatky k pracovným zmluvám, v ktorom sa zamestnanec a zamestnávateľ dohodli na viacerých bodoch, 
a to najmä na odvolaní výpovede, na dohodnutí trvania pracovného pomeru na dobu neurčitú, na mzdových 
podmienkach a iné. 

Vzhľadom na situáciu na trhu práce, hlavne u zdravotníckych pracovníkov, bude pomerne komplikované prijať do 
pracovného pomeru lekárov a zdravotníckych pracovníkov podľa potrieb jednotlivých pracovísk.  Pokles 
zamestnancov, mimo plánovaných racionalizačných opatrení, spôsobuje problémy pri zabezpečovaní prevádzky 
nemocnice.  

 Priemerná mesačná mzda v r á t a n e práce nadčas a pohotovostných služieb v období rokov 2021 - 2024 
                                                                                                            /údaje sú v €/      

Povolanie//ROK 2021 2022 2023 2024 
Vývoj = 

Index 4/3 
 4-3 

X 1 2 3 4 5 6 

Lekár 4 078,76 4 133,91 5 076,17 5215,51 139,34 1,027 

Farmaceut 2 996,91 2 511,31 2 894,61 2682,22 -212,39 0,927 

Sestra 1 537,41 1 432,16 1 812,07 2050,05 237,98 1,131 
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Pôrodná asistentka 1 415,92 1 400,01 2 002,66 1929,25 -73,41 0,963 

Zdravotnícky  laborant 1 556,63 1 548,27 2 052,90 2076,03 23,13 1,011 

Farmaceutický  laborant  1 265,82 1 290,54 1 585,47 1956,47 371,00 1,234 

Fyzioterapeut 1 019,96 964,77 1 192,94 1300,61 107,67 1,090 

Zdrav. záchranár 1 952,53 1 989,28 2 192,23 2412,77 220,54 1,101 

Verejný zdravotník - - - 1093,80 - - 

Praktická sestra 1 462,61 1 185,62 1 351,89 1464,64 112,75 1,083 

Rádiologický  technik 1 518,86 1 559,79 1 995,70 2052,06 56,36 1,028 

Nutričný terapeut 1 123,75 1 202,40 1 543,06 1736,62 193,56 1,125 

Masér 865,24 899,89 1 097,47 1190,78 93,31 1,085 

Sanitár 1 127,04 1 020,42 1 057,10 1276,14 219,04 1,207 

Iný zdravotnícky  pracovník 2 630,45 2 650,46 3 088,92 2748,61 -340,31 0,890 

Zdravotnícki  pracovníci   1 958,44 1 883,83 2 356,00 2 571,47 215,47 1,091 

THP 1 430,06 1 375,88 1 449,11 1504,20 55,09 1,038 

Robotníci 856,89 884,48 937,17 978,82 41,65 1,044 

Nezdravotnícki  pracovníci  955,76 966,35 1 029,00 1077,29 48,29 1,047 

Zamestnanci spolu 1 639,48 1 579,22 1 919,69 2106,14 186,45 1,097 

 

Komentár 

Priemerná mzda  v roku 2024 sa oproti priemernej mzde  roku  2023 zvýšila  o 9,7 %, v absolútnej čiastke o 186,45 €, 
z toho v povolaniach zdravotníckych zamestnancov o 215,47 €, u nezdravotníckych zamestnancov o 48,29 €. Tento 
nárast je spôsobovaný legislatívnymi zmenami v oblasti odmeňovania,  ktoré vychádzajú ustanovení zákona č. 
578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách  
v zdravotníctve a zo Zákonníka práce.  
Od 1. januára 2023 z dôvodu zmeny systému odmeňovania základná zložka mzdy zdravotníckeho pracovníka sa 
navyšuje za každý odpracovaný rok výkonu zdravotníckeho povolania.  
 
 

Oblasť vzdelávania 

Celoživotné vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov je povinné. Zdravotnícki pracovníci po získaní vzdelania 
na stredných zdravotníckych školách alebo v niektorom zo stupňov vzdelania na vysokých školách sa môžu ešte ďalej 
zamerať na výkon niektorých špecializovaných pracovných činností v ďalšom vzdelávaní, v tzv. špecializačnom štúdiu, 
certifikačnej príprave a v sústavnom vzdelávaní. 
 
Aj v roku 2024 NsP Myjava prijala z rozpočtu TSK finančné prostriedky vo výške 10 000 EUR určené na motiváciu a 
stabilizáciu zdravotníckych pracovníkov.  
 

Klasifikačná štruktúra zdravotníckych zamestnancov v NsP Myjava v roku 2024 

Vzdelanie SOV 
SOV + 
kurz 

ÚSV 
ÚSV + 
špec. 

ÚSV + 
cert. 

VOV 
VOV + 
špec. 

Bcv 
BcV + 
špec. 

VŠ 
VŠ + 
špec. 

VŠ 
+špec.  
+cert. 

Počet 
2024 

19 3 61 62 6 2 5 22 8 30 61 4 
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Podiel zdravotníckych zamestnancov so špecializáciou alebo certifikátom je 51,59 %, čo znamená, že viac ako 
polovica ich má absolvovanú a ukončenú špecializáciu alebo certifikát.  
 
Od roku 2009 Nemocnica s poliklinikou Myjava sa aktívne zapája do projektov vzdelávania organizovaných 
prostredníctvom realizovaných Slovenskej zdravotníckej univerzity. 
 
Akreditáciu špecializačných študijných programov Všeobecné lekárstvo a Pediatria sme obdržali 15. augusta 2016. 
V roku 2024 sme mali v rezidentskom programe zaradené dve lekárky z odboru pediatria, z ktorých jedna je tohto 
času na materskej dovolenke. 
 
Zamestnanci NsP v rámci zvyšovania a prehlbovania kvalifikácie študujú na: 

 Slovenskej zdravotníckej univerzite 
 Fakulte zdravotníctva - Trenčianska  univerzita Alexandra Dubčeka 
 Vysokej škole zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety  
 Univerzite Cyrila a Metoda v Trnave 
 Strednej zdravotníckej škola v Skalici 

 
Naši lekári sú zaradení do špecializačnej prípravy v odbore: 

 vnútorné lekárstvo - tri lekárky 
 pediatria - štyri lekárky  (z toho dve sú na MD) 
 gynekológia a pôrodníctvo – dvaja lekári 
 chirurgia – dvaja lekári 
 ortopédia – jeden lekár 
 anestéziológia a intenzívna medicína – štyria lekári (z toho je jedna lekárka na MD)   
 rádiológia - dve lekárky 
 endokrinológia – jedna lekárka 

 
Naši zamestnanci študujú: 
na SZŠ odbor praktická sestra- asistent - 3 zamestnanci, z ktorých 1 ukončí štúdium v roku 2025  
na I. stupni VŠ v odbore ošetrovateľstvo - 7 zamestnancov, z ktorých 4 ukončia štúdium v roku 2025 
na II. stupni VŠ v odbore  

 ošetrovateľstvo, 2 ukončili štúdium a 1 zamestnanec ukončí štúdium v roku 2025  
 verejné zdravotníctvo, kde študuje 1 zamestnanec 

 

SOV 
7% 

SOV + kurz 
1% 

ÚSV 
21% 

ÚSV + špec. 
22% 

ÚSV + cert. 
2% 

VOV 
1% 

VOV + špec. 
2% 

Bcv 
8% 

BcV + špec. 
3% 

VŠ 
11% 

VŠ + špec. 
21% 

VŠ +špec.  +cert. 
1% 
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Špecializačnú prípravu v roku 2024 ukončili: 
 v odbore liečebná výživa (nutričný terapeut) – 1 zamestnanec 
 v odbore špeciálna rádiológia, 1 zamestnanec  
 v odbore laboratórne vyšetrovacie metódy, 1 zamestnanec 

 
V špecializačnom štúdiu pokračuje  

 v odbore anestéziológia a intenzívna medicína, 1 zamestnanec 
 v odbore inštrumentovanie v operačnej sále, 1 zamestnanec 

 
Vzhľadom k tomu, že naše zdravotnícke zariadenie má základné lôžkové oddelenia, naši zamestnanci absolvujú 
predatestačnú prax na vyšších pracoviskách, napr. v: 

 Univerzitnej nemocnici v Bratislave 
 Národnom ústave detských chorôb v Bratislave 
 Národnom ústave srdcových a cievnych chorôb v Bratislave 
 Národnom ústave tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie vo Vyšných Hágoch 
 Fakultnej nemocnici v Trenčíne 
 Fakultnej nemocnici v Trnave 
 Fakultnej nemocnici AGEL Skalica 

 
Naopak, v našom zdravotníckom zariadení absolvovali lekári iných zdravotníckych zariadení predatestačnú 
prípravu v špecializačnom odbore:  

 Gynekológia a pôrodníctvo 
 Pediatria 

 
Nemocnica sa aktívne zapája aj do praktickej prípravy študentov stredných a vysokých škôl. 
 
Zmluvu o vykonávaní odbornej praxe na dobu neurčitú máme uzatvorenú s: 

 Lekárskou fakultou Univerzity Komenského v Bratislave 
 Jesseniovou lekárskou fakultou v Martine 
 Trenčianskou univerzitou Alexandra Dubčeka v Trenčíne 
 Lekárskou fakultou Masarykovej univerzity v Brne 
 Vysokou školou zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislave 
 Stredná zdravotnícka škola Skalica 
 Stredná zdravotnícka škola Trenčín 

 
Zmluvu na dobu určitú uzatvárame podľa požiadaviek vzdelávacích inštitúcii. 
 
Cieľom Nemocnice s poliklinikou Myjava je poskytovať kvalitnú zdravotnú starostlivosť, na čo potrebuje 
kvalifikovaných a spokojných zamestnancov. Na splnenie tohto cieľa je jej úlohou stabilizovať a motivovať 
zdravotníckych zamestnancov. 
 
 
 

10. Predpokladaný vývoj nemocnice v roku 2025 

 
V roku 2025 plánujeme uviesť do prevádzky neurologickú ambulanciu II., ktorá bude zazmluvnená všetkými 
zdravotnými poisťovňami. Zároveň plánujeme rozšíriť rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti v rámci 
neurológie o vykonávanie elektrofyziologických vyšetrení – EEG, EMG, ENG. Jedná sa o diagnostické metódy pri 
rôznych neurologických ochoreniach.  

V rámci chirurgických disciplín je našou prioritou zvýšiť počet operačných výkonov, najmä výkonov realizovaných 
v rámci plánovanej a jednodňovej zdravotnej starostlivosti.  

Plánujeme sa uchádzať o získanie povolenia na prevádzkovanie ambulancie záchrannej zdravotnej služby v sídle 
stanice Myjava.  
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Našou prioritou je stabilizácia a doplnenie kvalifikovaných zamestnancov najmä lekárov špecialistov, prípadne 
absolventov, aby sme zabezpečili poskytovanie zdravotnej starostlivosti.  
 
Dlhodobým cieľom v ekonomickej oblasti je zabezpečenie maximálnych zdrojov pre poskytovanie kvalitnej a 
pritom efektívnej zdravotnej starostlivosti. Nevyhnutné je splniť základnú podmienku pre zabezpečenie tohto 
cieľa, a to vyrovnané hospodárenie a minimalizovať vytváranie dlhov. 
 
Investičnou prioritou v roku 2025 je pripraviť projekt a uchádzať sa o získanie finančných prostriedkov z Operačného 
programu Slovensko na základe výzvy „Podpora poskytovania ambulantnej zdravotnej starostlivosti v rámci 
budovania regionálnych centier integrovanej starostlivosti“.  
 
 

Záver 
 
NsP Myjava bude v roku 2025 naďalej poskytovať komplexnú kvalitnú ambulantnú, ústavnú a lekárenskú 
starostlivosť obyvateľom miest a obcí okresu Myjava a okolitých miest a obcí okresu Nové Mesto nad Váhom 
a Senica ako aj pacientom na základe slobodnej voľby poskytovateľa zdravotnej starostlivosti.  

Veľkou výzvou v roku 2025 je zachovať v rámci NsP Myjava čo najväčší rozsah poskytovanej ústavnej zdravotnej 
starostlivosti a postupne rozširovať medicínske služby tak, aby bol zohľadnený demografický vývoj, chorobnosť 
a potreba zdravotnej starostlivosti v regióne. V rámci NsP Myjava máme záujem naďalej poskytovať akútnu 
a neodkladnú zdravotnú starostlivosť, ako aj plánovanú zdravotnú starostlivosť, prevádzkovať záchrannú zdravotnú 
službu a ambulantnú pohotovostnú službu pre dospelých. V ekonomickej oblasti budeme vyvíjať maximálne úsilie na 
zabezpečenie vyrovnaného hospodárenia. V oblasti ľudských zdrojov sa budeme usilovať o doplnenie a stabilizáciu 
kvalifikovaných zamestnancov v NsP Myjava. Ďalší vývoj a smerovanie NsP Myjava bude závisieť aj od poslancov 
Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja v súvislosti s hľadaním optimálneho modelu ďalšieho fungovania 
nemocníc v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja.  

 Myjave dňa 30. 6. 2025 

 

 

 

PhDr. Elena Štefíková, MPH 
                           riaditeľka nemocnice 
 
 
 
 
 
Prílohy 
Výkaz ziskov a strát k 31.12.2024 
Súvaha k 31.12.2024 
Poznámky účtovnej závierke k 31.12.2024 
 



Príloha č. 2 k opatreniu č. MF/25755/2007-31

Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT
31.12.2024 ( v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta )

□□
Účtovná závierka

riadna 

mimoriadna

Za obdobie

Mesiac
0 1

Rok
2 0 2 4

Mesiac Rok
1 2 2 0 2 4

IČO

Od

0 0 6 1 0 7 2 1

Názov účtovnej jednotky
N e m 0 c n i c a s P 0 I i k I i n i k 0 u M y j a v a

s 0 s í d I 0 m v M y j a v e

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

S t a r 0 m y j a v s k a 5 9

PSČ Názov obce

Telefónne číslo

9 0 7 0 1

E-mailová adresa

0 3 4 6 9 7 9 3 1 9
Faxové číslo

6 2 1 2 0 9 6

Zostavená dňa:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo 
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
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Číslo 
účtu 

alebo 
skupiny

Náklady Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieHlavná činnosť

Podnikateľská 
činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
50 Spotrebované nákupy (r.002 až r.005) 001 2 570 148,05 1 563 015,40 4 133 163,45 3 731 216,12

501 Spotreba materiálu 002 2 228 140,62 1 395,32 2 229 535,94 1 971 301,74

502 Spotreba energie 003 342 007,43 6 434,06 348 441,49 334 845,43

503 Spotreba ostatných neskladovateľných 
dodávok

004 0,00 0,00 0,00 0,00

504,507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 1 555 186,02 1 555 186,02 1 425 068,95

51 Služby (r.007 až r.010) 006 698 602,39 3 981,36 702 583,75 524 727,24

511 Opravy a udržiavanie 007 269 855,40 108,00 269 963,40 150 712,63

512 Cestovné 008 9 046,19 0,00 9 046,19 10 228,19

513 Náklady na reprezentáciu 009 1 751,60 0,00 1 751,60 671,90

518 Ostatné služby 010 417 949,20 3 873,36 421 822,56 363 114,52

52 Osobné náklady (r.012 až r.016) 011 11 545 017,33 170 833,60 11 715 850,93 10 543 200,28

521 Mzdové náklady 012 8 418 117,42 126 917,10 8 545 034,52 7 708 972,48

524 Zákonné sociálne poistenie 013 2 928 999,80 43 030,54 2 972 030,34 2 621 613,06

525 Ostatné sociálne poistenie 014 1 811,70 0,00 1 811,70 1 751,85

527 Zákonné sociálne náklady 015 196 088,41 885,96 196 974,37 210 862,89

528 Ostatné sociálne náklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Dane a poplatky (r.018 až r.020) 017 47 615,82 1 151,26 48 767,08 41 295,13

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 40 970,71 0,00 40 970,71 35 547,98

538 Ostatné dane a poplatky 020 6 645,11 1 151,26 7 796,37 5 747,15

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 
(r.022 až r.028)

021 32 155,27 0,00 32 155,27 237 785,54

541 Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku

022 0,00 0,00 0,00 0,00

542 Predaný materiál 023 29 268,90 0,00 29 268,90 51 432,22

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z 
omeškania

024 0,00 0,00 0,00 0,00

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 1 500,00 0,00 1 500,00 9 717,26

546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 171 702,12

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 1 386,37 0,00 1 386,37 1,42

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 4 932,52

55 Odpisy,rezervy a opravné položky z 
prevádzkovej činnosti a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 
(r.030+r.031 +r.036+r.039)

029 724 161,69 9 435,62 733 597,31 793 511,77

551 Odpisy dlhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

030 724 161,69 322,92 724 484,61 780 902,18

Rezervy a opravné položky z 
prevádzkovej činnosti (r.032 až r.035)

031 0,00 9 112,70 9 112,70 12 609,59

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej 
činnosti

032 0,00 9 112,70 9 112,70 10 466,83

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej 
činnosti

033 0,00 0,00 0,00 0,00

557 Tvorba zákonných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti

034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti

035 0,00 0,00 0,00 2 142,76
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Číslo 
účtu 

alebo 
skupiny

Náklady Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieHlavná činnosť

Podnikateľská 
činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
Rezervy a opravné položky z finančnej 
činnosti (r.037+r.038)

036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej 
činnosti

038 0,00 0,00 0,00 0,00

555 Zúčtovanie komlexných nákladov budúcich 
období

039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r.041 až r.048) 040 726,56 2 494,36 3 220,92 3 452,16

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00

563 Kurzové straty 043 8,93 0,00 8,93 11,85

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

568 Ostatné finančné náklady 047 717,63 2 494,36 3 211,99 3 440,31

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne náklady (r.050 až r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu 
príjmov (r.055 až r.063

054 0,00 0,00 0,00 0,00

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu 
do štátnych rozpočtových organizácií a 
príspevkových organizácií

055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu 
ostatným subjektom verejnej správy

056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu 
subjektom mimo verejnej správy

057 0,00 0,00 0,00 0,00

584 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo 
z rozpočtu vyššieho územného celku do 
rozpočtových organizácií a príspevkových 
organizácií zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

058 0,00 0,00 0,00 0,00

585 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo 
vyššieho územného celku ostatným 
subjektom verejnej správy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo 
vyššieho územného celku subjektom mimo 
verejnej správy

060 0,00 0,00 0,00 0,00

587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtové skupiny 50-58 celkom súčet 
(r .001 +r.006+r.011 +r.017+r.O21 +r.029+ 
r.040 +r.049+r.054)

064 15 618 427,11 1 750 911,60 17 369 338,71 15 875 188,24

Kontrolné číslo súčet (r.001 až r.064) 994 46 855 281,33 5 261 847,50 52 117 128,83 47 638 174,31
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Číslo 
účtu 
alebo 

skupiny

Výnosy, daň z príjmov 
a výsledok hodpodárenia

Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieHlavná činnosť

Podnikateľská 
činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r.066 až 

r.068)
065 14 274 811,80 1 806 166,84 16 080 978,64 14 910 057,35

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 067 14 274 811,80 1 002,00 14 275 813,80 13 254 394,73

604,607 Tržby za predaný tovar, Výnosy z 
nehnuteľnosti na predaj

068 0,00 1 805 164,84 1 805 164,84 1 655 662,62

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 
(r.070 až r.073)

069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r.075 až r.078) 074 82 482,68 0,00 82 482,68 77 503,75

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 26 505,69 0,00 26 505,69 28 004,20

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 55 976,99 0,00 55 976,99 49 499,55

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov (r.080 až r.082)

079 0,00 0,00 0,00 0,00

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Výnosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 
(r.084 až r.089)

083 103 485,18 14,10 103 499,28 1 243 008,19

641 Tržby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00 0,00

642 Tržby z predaja materiálu 085 25 635,12! 0,00 25 635,12 51 325,32

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z 
omeškania

086 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 3 528,00 0,00 3 528,00 3 753,00

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 74 322,06 14,10 74 336,16 1 187 929,87

65 Zúčtov.rezerv a opr.pol. z PČ a FČ 
(r.091+r.096+r.099)

090 1 166,04 10 466,83 11 632,87 183 745,07

Zúčtov.rezerv a opr.pol. z prev.činnosti 
(r.092 až r.095)

091 1 166,04 10 466,83 11 632,87 183 745,07

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z 
prevádzkovej činnosti

092 0,00 10 466,83 10 466,83 9 823,37

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej 
činnosti

093 0,00 0,00 0,00 0,00

657 Zúčtovanie zákonných OP z prevádzkovej 
činnosti

094 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostatných OP z prevádzkovej 
činnosti

095 1 166,04 0,00 1 166,04 173 921,70

Zúčtov.rezerv a opr.pol. z finan.činnosti 
(r.097 až r.098)

096 0,00 0,00 0,00 0,00
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Číslo 
účtu 

alebo 
skupiny

Výnosy, daň z príjmov 
a výsledok hodpodárenia

Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieHlavná činnosť

Podnikateľská 
činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie OP z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00

655 Zúčtovanie komplex.nákladov budúcich 
období

099 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r.101 až r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

661 Tržby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00

663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Výnosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Mimoriadne výnosy (r.110 až r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov v štátnych rozpočtových 
organizáciách a príspevkových 
organizáciách (r.115 až r.123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho 
rozpočtu

115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy z kapitálových transferov zo 
štátneho rozpočtu

116 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných 
subjektov verejnej správy

117 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od 
ostatných subjektov verejnej správy

118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej 
únie

119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov od 
Európskej únie

120 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy

121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy

122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov v obciach, vyšších územných 
celkoch a rozpočtových org. a 
príspevkových org. zriadených obcou 
alebo vyšším územným celkom (r.125 až 
r.133)

124 773 712,01 0,00 773 712,01 860 341,66

691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu 
obce alebo z rozpočtu vyššieho územného 
celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených 
obcou alebo vyšším územným celkom

125 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00
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Číslo 
účtu 

alebo 
skupiny

Výnosy, daň z príjmov 
a výsledok hodpodárenia

Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobieHlavná činnosť

Podnikateľská 
činnosť Spolu

a b C 1 2 3 4
692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu 

obce alebo z rozpočtu vyššieho územného 
celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených 
obcou alebo vyšším územným celkom

126 599 661,36 0,00 599 661,36 673 513,86

693 Výnosy samosprávy z bežných transferov 
zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov 
verejnej správy

127 48 158,70 0,00 48 158,70 78 367,95

694 Výnosy samosprávy z kapitálových 
transferov zo štátneho rozpočtu a od iných 
subjektov verejnej správy

128 55 535,36 0,00 55 535,36 49 600,47

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od 
Európskej únie

129 0,00 0,00 0,00 0,00

696 Výnosy samosprávy z kapitálových 
transferov od Európskej únie

130 0,00 0,00 0,00 0,00

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy

131 41 986,36 0,00 41 986,36 35 543,65

698 Výnosy samosprávy z kapitálových 
transferov od ostatných subjektov mimo 
verejnej správy

132 18 370,23 0,00 18 370,23 13 315,73

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových 
príjmov

133 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtová trieda 6 
celkom(065+069+074+079+083+090+100 
*109+114+124)

134 15 235 657,71 1 816 647,77 17 052 305,48 17 274 656,02

Výsledok hospodárenia pred zdanením 
(r.134 - r.064) (+/-)

135 -382 769,40 65 736,17 -317 033,23 1 399 467,78

591 Splatná daň z príjmov 136 3 793,19 13 804,60 17 597,79 22 050,67

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospod. po zdanení r.135 - 
(r.136, r.137) (+/-)

138 -386 562,59 51 931,57 -334 631,02 1 377 417,11

Kontrolné číslo súčet (r.065 až r.138 ) 995 46 481 264,35 5 591 882,48 51 837 811,35 54 806 648,69
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Účtovná závierka
| riadna

1 mimoriadna

Za obdobie

Mesiac
0 1

Rok
2 0 2 4

IČO

Od

0 0 6 1 0 7 2 1

Príloha č. 1 k opatreniu č. MF/25755/2007-31

Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01

SÚVAHA
k...... ............................ ( v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta )

Mesiac
Do 1 2

Rok
2 0 2 4

Názov účtovnej jednotky
N e m 0 c n i c a s P 0 I i k I i n i k 0 u M y j a v a

s 0 s í d I 0 m v M y j a v e

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

S t a r 0 m y j a v s k a 5 9

PSČ Názov obce

9 0 7 0 1 M y j a v a

Telefónne číslo Faxové číslo

0 3 4 J. 6 9 7 9 3 1 9 6 2 1 2 0 9 6

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo 
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
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Ozn. STRANAAKTÍV
Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

a b C 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK 
r.002+r.033+r.110+r.114

001 21 229 288,43 9 616 598,11 11 612 690,32 12 097 652,66

A. Neobežný majetok r.003+r.011+024 002 17 539 153,44 9 591 596,75 7 947 556,69 8 254 079,71

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 
(r.004 až 010)

003 388 460,17 313 313,27 75 146,90 123 234,98

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - 
(072+091 AÚ)

004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softwér (013) - (073+091 AÚ) 005 384 703,97 309 557,07 75 146,90 123 234,98

3. Oceniteľné práva (014) - (074 + 091 AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 
(018)-(078+091 AÚ)

007 3 756,20 3 756,20 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 
(019)-(079+091 AÚ)

008 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného 
majetku (041 )-(093)

009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskyt. preddavky na dlhodobý nehmotný 
majetok (051)-(095 AÚ)

010 0,00 0,00 0,00 0,00

All. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r.012 
až 023)

011 17 150 693,27 9 278 283,48 7 872 409,79 8 130 844,73

A.II.1. Pozemky (031)-(092 AÚ) 012 316 780,76 0,00 316 780,76 316 780,76

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AÚ) 013 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092 AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Stavby (021)-(081 +092 AÚ) 015 9 444 862,79 3 443 256,54 6 001 606,25 6 157 483,25

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory 
nnuteľných vecí (022) - (082 + 092 AÚ)

016 6 754 911,27 5 356 326,64 1 398 584,63 1 486 932,66

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092 AÚ) 017 427 083,51 418 612,41 8 471,10 22 681,01

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) 
■ (085 + 092 AÚ)

018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - 
(086 + 092 AÚ)

019 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 
(028)-(088+092AÚ)

020 60 087,89 60 087,89 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 
(029)-(089+092 AÚ)

021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 
(042)-(094)

022 146 967,05 0,00 146 967,05 146 967,05

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný 
majetok (052)-(095 AÚ)

023 0,00 0,00 0,00 0,00

A.1II. Dlhodobý finančný majetok súčet (r.025 
až 032)

024 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v 
dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096 AÚ)

025 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Podielové cenné papiere a podiely v 
spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - 
(096 AÚ)

026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely 
(063)-(096 AÚ)

027 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 
(065)-(096 AÚ)

028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v 
konsolidovanom celku (066)-(096 AÚ)

029 0,00 0,00 0,00 0,00
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Ozn. STRANA AKTÍV
Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4
6. Ostatné pôžičky (067)-(096 AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - 
(096 AÚ)

031 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 
(043)-(096 AÚ)

032 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Obežný majetok 034+040+048 
<■060+085+098+104

033 3 690 134,99 25 001,36 3 665 133,63 3 843 572,95

B.l. Zásoby súčet (r.035 až r.039) 034 460 929,66 0,00 460 929,66 435 934,79

B.1.1. Materiál (112+119)-(191) 035 331 541,88 0,00 331 541,88 308 719,40

2. Nedokončená výroba a polotovary
(121+122)-(192+193)

036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zvieratá (124)-(195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar (132 +133 +139)-(196) 039 129 387,78 0,00 129 387,78 127 215,39

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 
správy súčet (r.041 až 047)

040 0,00 0,00 0,00 0,00

B.11.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)

041 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 
(353)

042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a 
vyššieho územného celku (355)

043 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu 
v rámci konsolidovaného celku(356)

044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a 
vyššieho územného celku (357)

045 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu 
iným subjektom (358)

046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami 
verejnej správy a iné zúčtovania (359)

047 0,00 0,00 0,00 0,00

Bill. Dlhodobé pohľadávky súčet (r.049 až 
059)

048 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.1. Odberatelia (311 AÚ)-(391 AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391 AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 
(313AÚ) - (391AÚ)

051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ)-(391 AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom 
(335AÚ)-(391 AÚ)

053 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ)-(391
AÚ)

054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných 
termínovaných operácií (373AÚ)-(391 AÚ)

055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ)-(391 AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov 
(375AÚ)-(391 AÚ)

057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ)-(391 AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
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Ozn. STRANA AKTÍV
Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

11. né pohľadávky (378AÚ)-(391 AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r.061 až 
084)

060 2 184 012,28 25 001,36 2159 010,92 2 122 024,31

B.IV.1.Odberatelia (311AÚ)-(391 AÚ) 061 2 148 486,83 25 001,36 2 123 485,47 2 085 921,24

2. Zmenky na inkaso (312AÚ)-(391 AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 
(313AÚ)-(391 AÚ)

063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky 
(314)-(391 AÚ)

064 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ)-(391 AÚ) 065 2 563,06 0,00 2 563,06 2 737,05

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových 
oríjmov (316)-(391 AÚ)

066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných 
•ozpočtových príjmov (317)-(391 AÚ)

067 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a 
vyšších územných celkov a rozpočtových 
organizácií zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom (318)-(391 AÚ)

068 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a 
vyšších územných celkov (319)-(391 AÚ)

069 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Pohľadávky voči zamestnancom 
(335AÚ)-(391 AÚ)

070 1 130,43 0,00 1 130,43 2 797,12

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia 
a zdravotného poistenia (336)-(391 AÚ)

071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341 )-(391 AÚ) 072 2 429,73 0,00 2 429,73 0,00

13. Ostatné priame dane (342)-(391 AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty (343)-(391 AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ)-(391
AÚ)

076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných 
termínovaných operácií (373AÚ)-(391 AÚ)

077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ)-(391 AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov 
(375AÚ)-(391 AÚ)

079 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ)-(391 AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky (378AÚ)-(391 AÚ) 081 29 402,23 0,00 29 402,23 30 568,90

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - 
(391 AÚ)

083 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so 
subjektami mimo verejnej správy 
(372AÚ)-(391AÚ)

084 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finančné účty súčet (r.086 až 097) 085 1 045 193,05 0,00 1 045 193,05 1 285 613,85

B.V.1. Pokladnica (211) 086 11 940,25 0,00 11 940,25 9 784,23

2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Bankové účty (221 AÚ +/-261) 088 1 033 252,80 0,00 1 033 252,80 1 275 829,62

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou 
ako jeden rok (221 AÚ)

089 0,00 0,00 0,00 0,00
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Ozn. STRANA AKTÍV
Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4
5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 
(251)-(291 AÚ)

092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 
(253)-(291 AÚ)

093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do 
edného roka držané do splatnosti 
(256)-(291 AÚ)

094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 
(257)-(291AÚ)

095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného 
majetku (259)-(291 AÚ)

096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
dlhodobé súčet (r.099 až 103)

098 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1.Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
subjektom v rámci konsolidovaného 
celku(271AÚ-291AÚ)

099 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným subjektom verejnej správy (272 
AÚ)-(291 AÚ)

100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274 
AÚ)-(291AÚ)

101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným organizáciám (275 AÚ)-(291 AÚ)

102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
fyzickým osobám (277 AÚ)-(291 AÚ)

103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
krátkodobé súčet (105 až 109)

104 0,00 0,00 0,00 0,00

3.VII.1 Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
subjektom v rámci konsolidovaného 
celku(271AÚ) - (291AÚ)

105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatným subjektom verejnej správy (272 
AÚ)-(291 AÚ)

106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274 
AÚ)-(291AÚ)

107 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
ostatatným organizáciám (275 AÚ)-(291 
AÚ)

108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
fyzickým osobám (277 AÚ)-(291 AÚ)

109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie (r.111 až r.113) 110 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1 Náklady budúcich období (381) 111 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej 
pokladnice (účtová skupina 20)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r.001 až 
r.114)

888 84 917 153,72 38 466 392,44 46 450 761,28 48 390 610,64
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Ozn. STRANA PASÍV
Číslo 
riadku

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

a b c 5 6
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r.116+r.126+r.180+r.183

115 11 612 690,32 12 097 652,66

A. Vlastné imanie r.117 + r.120 + r.123 116 2 198 772,48 2 533 403,50

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r.118 + r.119) 117 0,00 0,00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 
(+/-414)

118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 119 0,00 0,00

All. Fondy súčet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r.124 až 125) 123 2 198 772,48 2 533 403,50

MII.1 Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov (+/-428)

124 2 533 403,50 1 155 986,39

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) 
-.001 -(r. 117+r. 120+r. 124+r. 126+r. 180+r. 183)

125 -334 631,02 1 377 417,11

B. Záväzky súčet r.127+r.132+r.140+r.151+r.173 126 9 089 602,29 9 218 438,47

B.l. Rezervy súčet (r.128 až 131) 127 9 112,70 10 466,83

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451 AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451 AÚ) 130 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 9 112,70 10 466,83

B.l!. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 
(r.133 až r.139)

132 7 493 346,23 7 735 249,47

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 
do rozpočtu zriaďovateľa (351)

133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355)

135 7 487 027,70 7 730 249,47

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku(356)

136 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357)

137 1 318,53 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358)

138 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 
a iné zúčtovania (359)

139 5 000,00 5 000,00

B.lll. Dlhodobé záväzky súčet (r.141 až 150) 140 18 018,47 17 010,60

3.111.1 Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 0,00 0,00

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 18 018,47 17 010,60

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií (373AÚ)

147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 149 0,00 0,00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ)-(255AÚ) 150 0,00 0,00
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Ozn. STRANA PASÍV
Číslo 

riadku
Bežné účtovné 

obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

a b c 5 6

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r.152 až 172) 151 1 569 124,89 1 455 711,57

3.IV.1 Dodávatelia (321) 152 475 271,71 434 571,66

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 76 309,99 70 944,00

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 0,00 0,00

5. Mevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 0,00 0,00

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií (373AÚ)

158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 160 6 077,78 9 742,35

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a 
vkladov (367)

161 0,00 0,00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 545 168,60 504 357,87

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336)

165 348 423,97 315 292,56

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 8 092,76

16. Ostatné priame dane (342) 167 95 528,18 91 547,01

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 10 162,08 7 921,42

18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371 AÚ) 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo 
verejnej správy (372AÚ)

172 12 182,58 13 241,94

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r.174 až 179) 173 0,00 0,00

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461 AÚ) 174 0,00 0,00

2. Bežné bankové úvery (461 AÚ, 221 AÚ, 231,232) 175 0,00 0,00

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy dlhodobé (273 AÚ)

178 0,00 0,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy krátkodobé (273 AÚ)

179 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie r.181 + r. 182 180 324 315,55 345 810,69

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 257,08 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 324 058,47 345 810,69

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová 
skupina 20)

183 0,00 0,00

KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r.115 až 183) 999 46 795 707,77 48 044 799,95
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Tabuľka č. 1 kfl. HL A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku

Čisto Obstarávacia cena Opcávky

riadku 2023 Prírastky Úbytky Presuny 2024 2023 Prírastky Úbytky Presuny 2024

* b i 2 3 4 5 e 7 B e 10

Aktivované náklady na vývoj 01

Softvér 02 384 703,97 0,00 0,00 0,00 384 703,97 261468,99 48 088,00 0,00 0,00 309 557,07

Oceniteľné práva 03

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 375630 0,00 0,00 0,00 3 75630 375630 0,00 0,00 0,00 375630

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok OS

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 07

CHhodobý nehmotný majetok spolu 

(súčet r. 01 až 07)
oa 388 460,17 0.00 030 030 388480,17 2652^,19 48 088,08 030 0,00 31331337

Pozemky 09 316 780,76 0,00 0.00 0,00 316 780,76 030 0,00 0,00 0,00 0.00

Umelecké diela a zbierky 10

Predmety z drahých kovov 11

Stavby 12 9444862.79 0,00 030 030 9444 862.79 3287 37934 155 877,00 0,00 0,00 3443 25634

Samostatné hnuteľné ved a súbory hnuteľných veci 13 6 388586,62 0.00 51 636,94 41796139 6754 91137 4 901 653.96 506 309,62 51 636,94 0,00 5 356 328,64

Dopravné prostriedky 14 427083,51 0,00 0,00 0.00 427 08331 40440230 14209,91 0,00 0,00 418 612,41

Pestovateľské celky trvalých porastov 15

Základné stádo a ťažné zvieratá 16

Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 74 525í4 0.00 14 50735 0.00 60 087.89 74 59534 0.00 1450735 0,00 60 067,89

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 146967,05 41796139 0,00 -41796139 146 967,05 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20

Dtxxtobý hmotný majetok spolu 

(súčet r. 09 až 20)
21 18798 67537 417 96139 8614439 030 17 150 69337 8 66803134 87639633 68 14439 030 9278283,48

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej Jednotke 22

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom 23

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24

Dtoové cenné papiere držané do splatnosti 25

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26

Ostatné pôžičky 27

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29

Dlhodobý finančný majetok spoiu 

(súčet r. 22 až 29)
30 030 030 030 030 030 0.00 030 0,00 030 000

Necbežný majetok spolu

(r.08 + r.21 + r.30)
31 17187338,14 41796139 6814439 030 17539153,44 8 933256,43 72448431 6814439 030 9 591 596,75
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Tabuľka č. 1, pokračovanie k a HL A octe. 1 a 2 - Neobežný majetok, pokračovanie

Položka majetku

Čisto Opravné položky Zostatkové hodnota

riadku 2023 Prírastky Úbytky Presuny 2024 2023 2024

a b 11 12 13 14 15 w 17

Aktivované náklady na vývo] 01

Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123234,98 7514690

Oceniteľné práva 03

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 0,00 0,00 0,00 090 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06

Poskytnuté preddavky na cflbodobý nehmotný majetok 07

Dtxxiobý nehmotný majetok spotu 

(súčet r. 01 až 07)
08 0,00 0,00 OjOO 090 0,00 123234,98 7514690

Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 318780,76 316 780,76

Umelecké cfieta a zbierky 10

Predmety z drahých kovov 11

Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6157 48325 6 001 80625

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1486932,66 1 398 584,63

Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 081,01 8471,10

Pestovateľské ceky trvalých porastov 15

Základné stádo a fažné zvieratá 16

Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 0,00 0,00 0,00 0,0) 0,00 146 967,05 146 957,05

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20

Dtxxiobý hmotný majetok spolu

(súčet r. 09 až 20)
21 0,00 0,00 0,00 090 0,00 8130844.73 7872409,79

Podietovó cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotka 22

Podlolové cenné papiere a pocfiely v spoločnosti s podstatným vplyvom 23

ReaRzovatetoé cenné papiere a podiely 24

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26

Ostatné pôžičky 27

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29

Dtxxiobý finančný majetok spolu

(súčet r. 22 až 28)
30 090 090 090 OflO 0,00 090 090

Neobežný majetok spolu 

(r. 06 + r. 21 + r. 30)
31 0,00 0,00 0,00 OflO 0,00 8 254079,71 7947558,69
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Tabuľka č. 3

k ä. 111. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu Názov účtu

Zostatok 

opravnej položky 

2023

Tvorba

a b 1 2

311 Odberatelia 26 167,40 0,00

Spolu x 26 167,40 0,00



Zníženie Zrušenie Presun

Zostatok 

opravnej položky 

2024

3 4 5 6

1 166,04 0,00 0,00 25 001,36

1 166,04 0,00 0,00 25 001,36



Tabuľka č. 4

k ď. III. B - Pohľadävky podľa doby spiatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti
číslo 

riadku

Zostatok

2024

Zostatok

2023

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti (r. 02 až r. 04), 

vtom:
01 2184 012^8 2148191,71

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 2 184 012,28 2148191,71

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päf rokov 04

Pohľadávky po lehote splatnosti 05

Spolu 

(r. 01 +r. 05)
06 2184 012^8 2148191,71

Tabuľka č. 5

k a. IV. A - Vlastné Imanie

Názov položky
Číslo

riadku

Oceňovacie rozdiely z 

precenenia majetku a 

záväzkov

Oceňovacie rozdiely z 

kapitálových účastín
Zákonný rezervný fond Ostatné fondy

Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia 

minulých rokov

Výsledok hospodárenia

a b 1 2 3 4 5 6

Zostatok 2023 01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 986,39 1 377417,11

Prírastky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -334 631,02

Úbytky 03

Presun (+/-) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 417,11 -1 377 417,11

Zostatok 2024 (r. 01 + r. 02 - r. 03 +/- r. 04) 05 0,00 0,00 0,00 0,00 2533 403,50 -334631,02
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Tabuľka č, 6

č. 1 k ď. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv
Číslo 

riadku

Zostatok

2023
Presun Tvorba Použitie Zrušenie

Zostatok

2024

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží, odpadov alebo obalov

Iné

01

02

03

Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych zátaží, odpadov alebo obalov

Iné

05

06

07

Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabulka č. 7

č.2kčL IV. B - Rezervy ostatné

Položka rezerv
Číslo 

riadku

Zostatok

2023
Presun Tvorba Použitie Zrušenie

Zostatok

2024

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí

Zamestnanecké požitky

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záteží, odpadov alebo obalov

Prebiehajúce a hroziace súdne spory

iné

01

02

03

04

05

Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05) 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí

Zamestnanecké požitky

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záfeží, odpadov alebo obalov

Nevyfakturované dodávky a nevyfakturované služby

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného 

obdobia

Prebiehajúce a hroziace súdne spory

Iné

07

08

09

10

11

12

13 10 466,83 0,00 9 112,70 10 466,83 0,00 9112,70

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13) 14 10466,83 0,00 9 112,70 10 466,83 0,00 9112,70
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Tabulka č. 8

k ď. IV. B - Záväzky podia doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti
číslo 

riadku

Zostatok

2024

Zostatok

2023

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti (r. 02 až r. 04), 

vtom:
01 1 587 143,36 1 472 722,17

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 1 569 124,89 1455 711,57

Záväzky so zostatkovou dobou spiatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 18 018,47 17 010,60

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04

Záväzky po lehote splatnosti 05

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 1 587 143,36 1472722,17

7



Tabuľka č. 10

k ď. Vil - Informácie o Iných aktívach a Iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva Číslo riadku
Zostatok

2024

Zostatok

2023

a b 1 2

Iné aktíva (r. 02 až r. 07) 01 114 900,00 60 000,00

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 02

Súdne spory v prospech účtovnej jednotky (aktívne súdne spory) 03

Vystavené záruky v prospech účtovnej jednotky 04

Odpísané pohľadávky 05

Významný majetok evidovaný v podsúvahe (napríklad ocenenie lesných porastov) 06 114 900,00 60 000,00

Ostatné iné aktíva 07

Podmienené záväzky (r. 09 až r. 15) 08 0,00 0,00

Existujúce alebo hroziace súdne spory v neprospech účtovnej jednotky (pasívne súdne spory) a investičné arbitráže 09

Jednorazové záruky a ručenia 10

Štandardizované záruky 11

Záväzky zo všeobecných právnych predpisov 12

Záväzky z rozhodnutia účtovnej jednotky uplatňovať určitú politiku voči verejnosti 13

Záväzky z odstránenia škôd spôsobených prírodnými katastrofami a iné riziká spojené so zmenou klímy 14

Iné podmienené záväzky 15

Ostatné finančné povinnosti (r. 17 až r. 21) 16 0,00 0,00

Povinnosti z devízových termínových obchodov, finančných derivátov 17

Povinnosti z opčných obchodov 18

Povinnosti z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv privatizačných zmlúv a Iných zmlúv 19

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 20

Iné finančné povinnosti 21

Iné pasíva (r. 23 až r. 24) 22 0,00 0,00

Záložné právo na majetok 23

Ostatné iné pasíva 24
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Tabuľka č-12

k ä. IX-Príjmy rozpočtu

Kategória ekonomickej 

klasifikácie
Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách

Skutočnosť

2024

Skutočnosť

2023

a b 1 2 3 4

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0,00 587524,00 381 861,59 155157,35

310 Tuzemské bežné granty a transfery 10 000,00 94105,00 94 104,83 81 262,61

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0,00 64113,00 64112,82 55134,73

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 0,00 14 246 823,00 14 246 822,10 13 226280,25

290 Iné nedaňové príjmy 0,00 6 146,00 6 145,70 15150,50

Spolu x 10 000,00 14 998 711,00 14793 047,04 13 532 985,44
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Tabuľka č. 13

k čl. IX - Výdavky rozpočtu

Kategória ekonomickej

klasifikácie
Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách

Skutočnosť

2024

Skutočnosť

2023

a b 1 2 3 4

630 Tovary a služby 0,00 3 554170,00 3 554171,08 3184725,80

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyro 10 000,00 8 253 942,00 8 253 941,32 7278 203,09

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 623 863,00 418 200,79 272262,35

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 2 905 851,00 2 905 851,25 2 658 258,14

640 Bežné transfery 0,00 47144,00 47 144,48 464 084,13

Spolu x 10 000,00 15384970,00 15179308,92 13 857533,51
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Tabulka č. 14

k ď IX - Finančné operácie

Finančné opeiáde

a

Príjmové finančné operácie (r.02 až r. 06), 

vtom:

Zostatok prostriedkov finančných aktív

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí

Príjmy z predaja majetkových účastí

Ostatné príjmy

Výdavkové finančné operácie (r.08 až r. 11), 

vtom:

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí

Výdavky na obstaranie majetkových účastí

Číslo 

riadku 

b

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

Ostatné výdavky 11

Skutočnosť

2024

1

1 274 128,12

1 274 128,12

1 587 287,78

1 587287,78



Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2024

Poznámky k 31.12.2024

v
Cl.I

Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)
Názov účtovnej jednotky Nemocnica s poliklinikou Myjava
Sídlo účtovnej jednotky Staromyjavská 59, Myjava
leo 00610721
Dátum zriadenia 1.6.1991
Spôsob zriadenia Zriaďovacou listinou
Názov zriaďovateľa Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo zriaďovateľa K dolnej stanici7282/20A

911 01 Trenčín
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky

Z riadna 
mimoriadna

c) Účtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku

g áno 
nie

d) Účtovná jednotkaje súčasťou súhrnného 
celku verejnej správy

g áno 
nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia

PhDr. Elena Štefíková MPH 
riaditeľka NsP Myjava

Bežné 
účtovné obdobie

Predchádzajúce 
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 
počas účtovného obdobia
z toho:

334,09 328,604

- počet vedúcich zamestnancov 27 27
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali 
dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku 
počas účtovného obdobia

0 0

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:
Nemocnica sa člení na tri hlavné úseky -

- Úsek ekonomický a prevádzkovo - technický,
- Úsek liečebno - preventívnej starostlivosti a
- Úsek ošetrovateľskej starostlivosti.

Úseky sú ďalej tvorené odbormi a oddeleniami, ktoré vykonávajú svoju činnosť podľa svojho odborného 
zamerania.
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Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2024

ČI. II
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 
jednotky vo svojej činnosti Kl áno □ nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 
obdobiu □ áno [x] nie

Ak áno:

Druh zmeny Dôvod zmeny
Vplyv zmeny na hodnotu 

majetku, záväzkov, 
vlastného imania 

a výsledku hospodárenia

Peňažné vyjadrenie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Položky Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne
reálnou hodnotou

f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou
j) pohľadávky menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou
1) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

mjzáväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov 
rezervy

menovitou hodnotou 
oceňujú sa v očakávanej výške 
záväzku alebo poistno- 
matematickými metódami

n) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 
budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

o) deriváty pri nadobudnutí obstarávacou cenou
p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi reálnou hodnotou
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Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2024

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 
sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania.
Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé centy. Metóda odpisovania sa používa rovnomerná.
Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené vnútorným predpisom takto:

Odpisová skupina Predpokladaná doba 
používania v rokoch

Ročná odpisová sadzba 
v %

1 4 25
2 6 16,67
3 8 12,5
4 12 8,335
5 50 2
6 50 2

Drobný nehmotný majetok od 0,00 Eur do 2 400,00 Eur, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej 
jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - 
Ostatné služby a súčasne je evidovaný na podsúvahovom účte 772.1 / 799.1.
Drobný hmotný majetok, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným 
majetkom sa účtuje ako zásoby.
Drobný hmotný majetok v jednotkovej obstarávacej cene :

a) ktorého doba použiteľnosti je kratšia ako jeden rok sa výdajom zo skladu účtuje do spotreby
účtovanie: 501 / 112

b) od 0,- eur do 499,- eur vrátane a ktorého doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok sa výdajom zo 
skladu účtuje do spotreby a zároveň sa eviduje v operatívnej evidencií (OTE)

účtovanie: 501 /112
c) od 500,- eur do 1 700,- eur vrátane a ktorého doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok sa výdajom 

zo skladu účtuje do spotreby a súčasne je evidovaný na podsúvahovom účte
účtovanie: 501 /112 a súčasne 770.10-770.50/799.10

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou. 
Účtovná jednotka podľa vnútorného predpisu tvorila opravné položky k:

odpisovanému dlhodobému majetku □ áno EJ nie
neodpisovanému dlhodobému majetku □ áno EJ nie
nedokončeným investíciám EJ áno EJ nie
dlhodobému finančnému majetku □ áno EJ nie
zásobám EJ áno EJ nie
pohľadávkam EJ áno □ nie

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko,
že ich dlžník ú plne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:

6 mesiacov najviac do výšky 25 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
9 mesiacov najviac do výšky 50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
12 mesiacov najviac do výšky 75 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
24 mesiacov najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

6. Zásady pre vykazovanie transferov.
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.
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Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2024

Bežný transfer
- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami

Kapitálový transfer
- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 
majetku).

- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s 
odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 
nakúpená.
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 
použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného 
prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 
prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

ČI. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.l)
Textová časť k tabuľke č.l - Ako vyplýva z tabuľky č.l v roku 2024 bol obstaraný majetok v úhrnnej 
sume 417 961,59 €. Významné položky prírastkov sú uvedené v tabuľke. Ostatné prístroje a zariadenia 
boli v obstarávacej cene do 10 tis. €.

Účet Opis významnej položky prírastkov a úbytkov dlhodobého majetku Prírastok Úbytok
022 Prenosný EEG prístroj 10 159,99 €
022 USG prístroj 60 000,00 €
022 C - rameno 144 999,60 €
022 Digitálny RTG prístroj s priamou digitalizáciou 115 000,00 €
022 EMG prístroj 26 280,00 €
022 Vyradenie kolonofíbroskopu Olympus z roku 2002 - 26 555,14 € a 20 ks 

prístrojov v hodnote 25 081,80 € z rokov 1974 -2002
51 636,94 6

028 Vyradenie 46 ks drobného prístrojového vybavenia z rokov nadobudnutia 
1993 až 2002

14 507,35 6
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Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2024

?) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
Spôsob poistenia Výška poistenia

Poistná zmluva č 4419016117 v Komunálnej poisťovni, a.s.
Poistné riziká:
1 .Komplexné živelné riziko.
2. Poistenie pre prípad odcudzenia a vandalizmu
3. Poistenie strojov a elektroniky
4. Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia skla
5. Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Budovy 20 316 764,78 €
Hnuteľný majetok 2 672 907,70 €
Elektronika 2 345 265,55 €

Zákonné poistenie motorových vozidiel 3249001230 
v Komunálnej poisťovni, a.s.
Havarijné poistenie motorových a prípojných vozidiel 
5519001909 v KOOPERATÍVA poisťovňa, a.s.

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 
obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom - organizácia nemá zriadené záložné právo

jednotky
d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej

Majetok,
ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo

Suma

Pozemky
Budovy, stavby
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár
Dopravné prostriedky

Majetok v správe účtovnej jednotky /RO,PO/
Pozemky 316 780,76
Budovy a stavby 9 444 862,79
Samostatné hnuteľné veci 6 754 911,27
Dopravné prostriedky 427 083,51
Nehmotný majetok 384 703,97

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo
Majetok,

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo
Suma

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 
o výpožičke

- napr. analyzátory, inkubátor, C-rameno
128 412,70

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 
o finančnom prenájme

- injektomat
- EKG Holter, EKG prístroj Biocare
- Digitálny detektor - dočasné užívanie
- Dopravné vozidlo Dacia Duster Comfort

188,89 € mesačný nájom do 08/2024 
500,00 € mesačne

2 399,88 € mesačne 
bezodplatné využívanie od Mesto Myjava

f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 
majetku a dlhodobému hmotnému majetku - nemáme

2. Dlhodobý finančný majetok - účtovná jednotka nemá dlhodobý finančný majetok

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach - účtovná jednotka nemá podiely 
v iných spoločnostiach
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4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 
finančný majetok - účtovná jednotka nemá cenné papiere, dlhodobé pôžičky ani dlhodobý finančný 
majetok

B Obežný majetok

1. Zásoby
a) vývoj opravnej položky k zásobám - tabuľka č.2 - netvoríme opravné položky k zásobám

b) zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka 
obmedzené právo s nimi nakladať - nemáme

c) spôsob a výška poistenia zásob
Druh zásob Spôsob poistenia Výška poistenia

Poistenie všeobecnej 
zodpovednosti za škodu

Poistná zmluva 4419016117 
v Komunálnej poisťovni, a.s.

Podľa zmluvy

2. Pohľadávky
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súva ty

Pohľadávky Riadok 
súvahy

Hodnota 
pohľadávok brutto

Hodnota 
pohľadávok netto

Opis

VšZP 061 1 539 221,57 1 539 221,57 Za zdravotnú starostlivosť
Dôvera 061 412 632,29 412 632,29 Za zdravotnú starostlivosť
Union 061 155 926,64 155 926,64 Za zdravotnú starostlivosť

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3
Textová časť k tabuľke č.3
Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam - 
Prírastok opravnej položky k pohľadávkam bol v sume 0,00 €.
Zrušené opravné položky v pohľadávkach z titulu úhrady v sume 1 166,04 €
Eva Harasníková 300,00
Michal Šebesta 230,00
Mihálik Vladimír - tattoo studio 13,00
Spila, corp. Export-import s.r.o. 617,04
Miriam Štefíková - kaderníctvo 6,00

Pohľadávky, ku 
ktorým bola tvorená 

opravná položka

Zostatok 
OP 

k 31.12.2023

Zvýšenie 
OP

Zníženie 
OP

Zrušenie 
OP

Zostatok 
OP 

k 31.12.2024

Dôvod zvýšenie, zníženia 
a zrušenia OP

Prírastok OP k 
pohľadávkam 26 167,40 0,00

Zrušenie OP k 
pohľadávkam

1 166,04 25 001,36

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4
Celkové pohľadávky NsP Myjava sa zvýšili. Voči zdravotným poisťovniam sa pohľadávky v lehote 
splatnosti mierne zvýšili (oproti roku 2023 je to nárast o 49 859,12 é) a to z dôvodu rastu výkonnosti.

Pohľadávky Zostatok 
k 31.12.2023

Zostatok 
k 31.12.2024

Z toho pohľadávky po lehote 
splatnosti - suma, popis

Dlhodobé pohľadávky z toho: 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky z toho: 2 148 191,71 2 184 012,28
- pohľadávky voči zdravotným poisťovniam 2 057 921,38 2 107 780,50
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d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 -

Pohľadávky Zostatok 
k 31.12.2024

Zostatok 
k 31.12.2023

Pohľadávky z toho: 2 184 012,28 2 148 191,71
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka z toho: 2 184 012,28 2 148 191,71
-
b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov z toho:
-
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho:
-

e) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia - nemáme

f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 
obmedzené právo s nimi nakladať - nemáme

3. Finančný majetok
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

Krátkodobý finančný majetok Zostatok k 31.12.2024 Zostatok k 31.12.2023
Pokladnica 11 940,25 9 784,23
Ceniny
Bankové účty 1 033 252,80 1 275 829,62

b) krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri 
ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať - nemáme

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy): nemáme

5. Časové rozlíšenie nákladov budúcich období a príjmov budúcich období - nemáme

ČI. IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5

Názov položky 
Účet

Zostatok 
k 

31.12.2023

Prírastky Úbytky Presuny Zostatok 
k 

31.12.2024

Opis jednotlivých položiek a opis zmien 
jednotlivých položiek vlastného imania, 

najmlí zmeny oeehovacích rozdielov, 
opravy významných chýb minulých 

rokov
Nevysporiadaný 
výsledok hospodárenia 
minulých rokov (428)

1155986,39 1377417,11 2533403,50

Výsledok hospodárenia 
(431) 1377417,11 -334631,02 -1377417,11

-334631,02

Presuny HV za rok 2023: 
preúčtovanie HV za rok 2023 
Prírastky a zostatok je HV za rok 
2024

B Záväzky
1. Rezervy - tabuľka č.6-7
Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv
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Názov organizácie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
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Názov položky / Suma Predpokladaný rok použitia
Nsp Myjava tvorí len zákonné rezervy na dovolenky v podnikateľskej činnosti v sume 
9 112,70 €

2025

2. Záväzky podľa doby splatnosti
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
Textová časť k tabuľke č.8 - Záväzky sa v medziročnom porovnaní zvýšili. Zvýšili sa záväzky voči 
dodávateľom, na základe valorizačných nárastov aj záväzky voči zamestnancom a poisťovniam. 
K 31.12.2024 bolo poistné do poisťovní uhrádzané v lehote splatnosti.
NsP Myjava k 31.12.2024 neeviduje záväzky po lehote splatnosti.

Záväzky Zostatok 
k 31.12.2024

Zostatok 
k 31.12.2023

Dlhodobé záväzky z toho: 18 018,47 17 010,60
- záväzky zo sociálneho fondu 18 018,47 17 010,60

Krátkodobé záväzky z toho: 1 569 124,89 1 455 711,57
- záväzky voči dodávateľom 475 271,71 434 571,66
- záväzky voči zamestnancom 545 168,60 504 357,87
- záväzky voči poisťovniam 348 423,97 315 292,56
- záväzky voči daňovému úradu 105 690,26 107 561,19
- záväzky voči štátnemu rozpočtu
- záväzky z finančnej zábezpeky na verejné obstarávanie
- ostatné záväzky - z oddlženia

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 - neevidujeme významné položky záväzkov po lehote splatnosti.

Záväzky Zostatok 
k 31.12.2024

Zostatok 
k 31.12.2023

Záväzky z toho: 1 587 143,36 1 472 722,17
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka z toho: 1 569 124,89 1 455 711,57
-
-
b) so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov z toho: 18 018,47 17 010,60
-
-
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho:
-

c) popis významných položiek záväzkov - NsP neeviduje významné položky záväzkov po lehote 
splatnosti.

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci - nemáme

4. Časové rozlíšenie
a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich 
období 

Opis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2024 Zostatok k 31.12.2023
Výdavky budúcich období spolu z toho: 257,08
- poplatky Štátnej pokladnice 257,08
-

Výnosy budúcich období spolu z toho: 324 058,47 345 810,69
Zostatok OOPP Covid 19 ŠHR 47 670,64 31 550,95
Dary občania bezúčelové 4 257,10 2 667,10
COVID-19 monoklonálne protilátky (Lagevrio, Paxlovit) 10 056,00 11 398,00
Očkovacie látky 0,00 0,00
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j) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384
Kapitálový transfer na: Stav k 31.12.2024 Stav k 31.12.2023

Odpisovaný majetok z darov Nadácií 51 348,40 69 251,85
Odpisovaný majetok zo ŠR -Prístrojové vybavenie 
gynekologického oddelenia a technologické zariadenie v spaľovni

14 237,97 14 593,29

Dary prístroje (odpisované) - dýchacie prístroje, výhrevné lôžko 23 176,86 13 226,77
EUROFONDY EÚ, ŠR 160 062,88 186 182,76
ŠR - kapitálový transfer (diagnostika) 10 638,76 14 326,99

ČI. V
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - opis a výška významných položiek výnosov

Popis /číslo účtu a názov/ Suma k 31.12.2024 v € Suma k 31.12.2023 v €
a) tržby za vlastné výkony a tovar
602 - Tržby z predaja služieb

Z toho: Tržby za poskytnutú zdravotnú starostlivosť od 
zdravotných poisťovní

604 Tržby z predaja tovaru/predaj liekov a zdrav, pomôcok v lekárni

14 275 813,80

14 048 419,07
1 805 164,84

13 254 394,73

13 043 999,75
1 655 662,62

b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob
c) Aktivácia
621 - Aktivácia krvi a krvných výrobkov 26 505,69 28 004,20
621 - Aktivácia vnútroorganizačných služieb - stravné 55 976,99 49 499,55
d) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
632 - Daňové výnosy samosprávy
633 - Výnosy z poplatkov
e) finančné výnosy
662 - Úroky
668 - Ostatné finančné výnosy
f) mimoriadne výnosy
672 - Náhrady škôd
g) výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC 

a v RO a PO zriadených obcou alebo VUC
691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC 

bežný transfer z rozpočtu VUC 
bežný transfer z rozpočtu VÚC - EUROFONDY

10 000,00
10 000,00

10 000,00
10 000,00

692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC 
zúčtovanie kapitálového transferu VUC 
zúčtovanie kapitálového transferu VÚC - EUROFONDY

599 661,36
597 109,44

2 551,92

673 513,86
671 139,73

2 374,13
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR a subj. VS 

bežný transfer od subjektov VS 
bežný transfer od subjektov VS - COVID ŠR 
bežný transfer zo ŠR-COVID (očkovacie látky) 
bežný transfer zo ŠR-COVID (Lagevrio) 
bežný transfer zo ŠR-COVID (Paxlovit)

48 158,70
29 902,50

6 673,20

1 342,00
10 241,00

78 367,95
19 639,35
20 197,60

2 788,50
17 455,00
18 287,50

694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 
zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR 
zúčtovanie kapitálového transferu EUROFONDY- EÚ 
zúčtovanie kapitálového transferu EUROFONDY- ŠR

55 535,36
3 993,48

41 591,64
9 950,24

49 600,47
3 993,48

40 964,34
4 642,65

695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ
696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ
697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy

41 986,36 35 543,65

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy

18 370,23 13 315,73

h) ostatné výnosy
642 - Tržby z predaja materiálu 25 635,12 51 325,32
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- Krv a krvné výrobky 25 635,12 51 325,32
644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania
645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 3 528,00 3 753,00
648 - Ostatné výnosy

- Nájom
- Tržby spojené s nájmom
- Oprava výnosov minulých období
- Oddlženie z MZ SR
- Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti
- Centové vyrovnanie

74 336,16
63 584,75

10 735,44
15,97

1 187 929,87
60 103,66

1 101 981,47
25 828,30

16,44
i) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia
652 - Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti
658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej 
činnosti

- Zníženie opravnej položky za pohľadávky

10 466,83

1 166,04

9 823,37

173 921,70

Celková výška výnosov k 31.12.2024 bola v sume 17 052 305,48 €, čo predstavuje pokles výnosov oproti 
roku 2023 o 222 350,54 €, keď boli celkové výnosy vykázané vo výške 17 274 656,02 €.
Pokles výnosov bol spôsobený tým, že v roku 2023 mala NsP výnosy z oddlženia v sume 1 101 981,47 € 
a v roku 2024 žiadne mimoriadne výnosy neboli.
Najvyšší podiel na výnosoch tvorili výnosy od zdravotných poisťovní vo výške 14 048 419,07 €. Zvýšili 
sa tiež tržby za predaj tovaru vo verejnej lekárni o 149 502,22 €.

2. Náklady - opis a výška významných položiek nákladov

Popis /číslo účtu a názov/ Suma k 31.12.2024 v € Suma k 31.12.2023 v €
a) spotrebované nákupy
501 - Spotreba materiálu 2 229 535,94 1 971 301,74

Z toho potraviny 192 971,33 173 863,90
Lieky krv a špeciálny zdravotnícky materiál 1 825 591,60 1 607 377,76

502 - Spotreba energie 348 441,49 334 845,43
- elektrická energia 113 767,69 109 691,30
- voda 16 952,69 13 771,89
- plyn 217721,11 211 382,24

504 - Predaj materiálu/predaj liekov a zdrav, pomôcok v lekárni 1 555 186,02 1 425 068,95
b) služby
511 - Opravy a udržiavanie 269 963,40 150 712,63

- oprava a údržba zdravotníckej techniky 217 914,00 117 758,03
- opravy a údržba budov 16 084,62 6 180,11
- oprava a údržba vozového parku 5 814,20 3 550,43
- oprava a údržba ostatná 30 150,58 23 224,06

512 - Cestovné 9 046,19 10 228,19
- Cestovné zdravotníckych pracovníkov 731,14 565,34
- Cestovné darcov krvi 8 021,15 9 347,55
- Cestovné a stravné ostatných pracovníkov 293,90 315,30

513 - Náklady na reprezentáciu 1 751,60 671,90
518 - Ostatné služby 421 822,56 363 114,52

- Poštovné 4 845,98 4 689,40
- Telefóny 6 496,72 6 298,67
- Stočné, zrážková voda 33 389,16 28 466,95
- Nájom 58 871,08 40 479,49
- Likvidácia odpadu 32 876,80 31 616,65
- Služby informačných technológii 109 405,13 115 132,47
- Laboratórne vyšetrenia 1 917,67 246,80
- Služby lekárov - pohotovosť konzília ap.
- Pranie

70 693,15 74 959,82
0,00

c) osobné náklady
521 - Mzdové náklady 8 545 034,52 7 708 972,48
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- Z tohto mzdové náklady zdravotnícky pracovníci 
mzdové náklady nezdravotnícky pracovníci 
dohody mimo prac. Pomeru zdravotnícky pracovníci 
dohody mimo prac. Pomeru nezdravotnícky pracovníci

7 113 266,85
1 329 519,52

70 867,36
31 380,79

6 236 494,65
1 333 332,14

103 549,72
35 595,97

524 - Zákonné sociálne náklady- odvody do SP a do zdrav. Poisťovní 2 972 030,34 2 621 613,06
525 - Ostatné sociálne poistenie 1 811,70 1 751,85
527 - Zákonné sociálne náklady 196 974,37 210 862,89
d) dane a poplatky
532 - Daň z nehnuteľností 40 970,71 35 547,98
538 - Ostatné dane a poplatky 7 796,37 5 747,15
e) odpisy, rezervy a opravné položky
551 - Odpisy DNMaDHM

- odpisy ŠR
- odpisy EUROFONDY - ŠR
- odpisy EUROFONDY - EÚ
- odpisy TSK
- odpisy EUROFONDY - TSK
- odpisy zo zdrav.tech. z darovaných prostriedkov
- odpisy vlastné

724 484,61
3 993,48
9 950,24

41 591,64
597 109,44 

2 551,92
18 370,23
50 917,66

780 902,18
3 993,48
4 642,65

40 964,34
671 139,73

2 374,13
13 315,73
44 472,12

552 - Tvorba zákonných rezerv 9 112,70 10 466,83
558 - Tvorba ostatných opravných položiek

- k daňovým pohľadávkam
- k nedaňovým pohľadávkam 2 142,76

f) finančné náklady
561 - Predané CP a podiely
562 - Úroky 0,00
568 - Ostatné finančné náklady 3 211,99 3 440,31
g) mimoriadne náklady
572 - Škody
h) náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov
i) ostatné náklady
542 - Predaný materiál 29 268,90 51 432,22
544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania
545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania/za oneskorené 
platby dodávateľom z titulu nepriaznivej finančnej situácie/

1 500,00 9 717,26

546 - Odpis pohľadávky 171 702,12

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 386,37 1,42
549 - Manká a škody 4 932,52
j) dane z príjmov
591 - Splatná daň z príjmov

17 597,79
17 597,79

22 050,67
22 050,67

Celková výška nákladov k 31.12.2024 bola vykázaná vo výške 17 386 936,50 €, čo predstavuje nárast 
nákladov oproti roku 2023 o 9%, keď bola celková výška nákladov vo výške 15 897 238,91 €.
Nárast nákladov bol spôsobený hlavne rastom miezd, ako aj vysokými cenami tovarov a služieb na trhu z 
dôvodu vyššej inflácie. Tento nárast sa prejavil napr. pri potravinách, kde medziročne vzrástli náklady 
o 11% - 19 107,43 €. ..............................

Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:
- spotreba materiálu vo výške 2 229 535,94 €
- náklady za energie vo výške 348 441,49 €
- mzdové náklady vo výške 8 545 034,52 €
- zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 2 972 030,34 €.

3. Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti - nemáme
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4. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií

Číslo 
účtu

Tržby a výrobné náklady 
príspevkových organizácií

Číslo 
Riadku

Suma k 31.12.2024
v€

Suma k 31.12.2023
v€

A B c 1 2
601 Tržby za vlastné výrobky 01
602 Tržby z predaja služieb 02 14 275 813,80 13 254 394,73
604 Tržby za tovar 03 1 805 164,84 1 655 662,62
504 Predaný tovar 04 1 555 186,02 1 425 068,95

Tržby celkom /01+02+03-04/ 05 14 525 792,62 13 484 988,40
501 Spotreba materiálu 06 2 229 535,94 1 971 301,74
502 Spotreba energie 07 348 441,49 334 845,43
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 08
511 Oprava a udržiavanie 09 269 963,40 150 712,63
512 Cestovné 10 9 046,19 10 228,19
513 Náklady na reprezentáciu 11 1 751,60 671,90
518 Ostatné služby 12 421 822,56 363 114,52
521 Mzdové náklady 13 8 545 034,52 7 708 972,48
524 Zákonné sociálne poistenie 14 2 972 030,34 2 621 613,06
525 Ostatné sociálne poistenie 15 1 811,70 1 751,85
527 Zákonné sociálne náklady 16 196 974,37 210 862,89
528 Ostané sociálne náklady 17
531 Daň z motorových vozidiel 18
532 Daň z nehnuteľností 19 40 970,71 35 547,98
538 Ostatné dane a poplatky 20 7 796,37 5 747,15
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku
21 724 484,61 780 902,18

Výrobné náklady celkom /r.06 až r.21/ 22 15 769 663,80 14 196 272,00

Príspevková organizácia spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

ČI. VI
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi - nemáme
Opis významných položiek 

majetku a záväzkov
Hodnota majetku Forma zabezpečenia

2. Ďalšie informácie - informácia k tabúľ <e č. 10 - riadok 6
Významné položky Hodnota Účet

Prenajatý majetok, majetok vo výpožičke 128 412,70 770-90
Majetok prijatý do úschovy
Odpísané pohľadávky
Prísne zúčtovateľné tlačivá
Materiál v skladoch civilnej ochrany
Prijaté depozitá a hypotéky
Drobný nehmotný majetok
Drobný hmotný majetok
Majetok vo výpožičke - Analyzátor ASTUP ABL 800, 
RTG prístroj C- rameno 5R9 mobilný

60 000,00
54 900,00

770-90

Iné.....
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ČI. VII
Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva
a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 

udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo 
viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č. 10.

b) opis a hodnota iných pasív, vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo 
všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia, takýmito 
inými pasívami sú:
1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, 

či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí 
od účtovnej jednotky, alebo

2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože 
nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických 
úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť

c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - 
tabuľka č. 11 - nemáme

d) informácia, či sú iné aktíva a iné pasíva vykázané voči účtovnej jednotke súhrnného celku

Informácia Vykázané voči ÚJ súhrnného celku 
Áno/Nie

Hodnota celkom

Iné aktíva
Iné pasíva

e) budúce nadobudnutie majetku na základe vyvolanej investície
f) stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy
g) očakávané pokuty a penále

2. Ostatné finančné povinnosti - tabuľka č. 10 - nemáme
Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch.

ČI. VIII
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch 

účtovnej jednotky a spriaznených osôb

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 
a spriaznených osôb - nemáme

ČI. IX
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14
Textová časť k tabuľke č.12-14:
Rozpis rozpočtu NsP Myjava v oblasti bežných výdavkov na rok 2024 č. 67/702/1/2024 bol realizovaný 
TSK na základe schváleného rozpočtu TSK zastupiteľstvom Trenčianskeho samosprávneho kraja na 
roky 2024 - 2026 uznesením z TSK č. 200/2023 zo dňa 11.12.2023.
Zmeny rozpočtu na základe:

-rozpočtového opatrenia TSK č. 224/702/2/2024 z 29.3.2024
-rozpočtového opatrenia TSK č. 367/702/3/2024 z 31.5.2024
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-rozpočtového opatrenia TSK č. 756/702/4/2024 z 29.11.2024
- -rozpočtového opatrenia TSK č. 843/702/5/2024 z 31.12.2024.

A boli realizované v rámci rozpočtu NsP nasledovne:

Druh rozpočtu Dátum dokladu Číslo

Schválený rozpočet TSK na rok 2024 - rozpis B V 41 1.1.2024 1
Rozpočet NsP Myjava rok 2024 - 42 1.1.2024 2
Rozpočet NsP Myjava rok 2024 - 46 1.1.2024 3
Rozpočet NsP Myjava rok 2024 - 48 1.1.2024 4
Úprava 453 a 13 IN 1.1.2024 5
Úprava 71 a 131N k 01/2024 31.1.2024 6
Úprava 46 a 48 k 01/2024 31.1.2024 7
Úprava 111 a 46 k 02/2024 29.2.2024 8
Úprava 71 k 02/2024 29.2.2024 9
Úprava KV 41 k 03/2024 31.3.2024 10
Úprava 1AA2, 46 a 48 k 03/2024 31.3.2024 11
Úprava 71 k 03/2024 31.3.2024 12
Úprava 11, 46 a 48 k 04/2024 30.4.2024 13
Úprava 71 k 04/2024 30.4.2024 14
Úprava 42 k 04/2024 30.4.2024 15
Úprava KV 41 k 05/2024 31.5.2024 16
Úprava 42 a 71 k 05/2024 31.5.2024 17
Úprava 46 a 48 k 05/2024 31.5.2024 18
Úprava 71 a 42 k 06/2024 30.6.2024 19
Úprava 46 a 48 k 06/2024 30.6.2024 20
Úprava 71 a 42 k 07/2024 31.7.2024 21
Úprava 46 a 48 k 07/2024 31.7.2024 22
Úprava 111,42 a 71 k 08/2024 31.8.2024 23
Úprava 46 a 48 k 08/2024 31.8.2024 24
Úprava 111,42 a 48 k 09/2024 30.9.2024 25
Úprava 46, 71 k 09/2024 30.9.2024 26
Úprava 42, 71a 111 k 10/2024 31.10.2024 27
Úprava 48 a 46 k 10/2024 31.10.2024 28
Úprava KV k 11/2024 30.11.2024 29
Úprava 42, 48 a 111 k 11/2024 30.11.2024 30
Úprava 71 k 11/2024 30.11.2024 31
Úprava 46 k 11/2024 30.11.2024 32
Úprava B V 41 k 12/2024 31.12.2024 33
Úprava 71 k 12/2024 31.12.2024 34
Úprava 111 k 12/2024 31.12.2024 35
Úprava 42 k 12/2024 31.12.2024 36
Úprava 46 k 12/2024 31.12.2024 37
Úprava 48 k 12/2024 31.12.2024 38
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ČI. X
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2024 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 
v účtovnej závierke za rok 2024.
Na základe zmlúv so Zdravotnými poisťovňami vzniká časový nesúlad medzi NsP a poisťovňami. Jedná 
sa o účtovné položky, o ktorých nemocnica vopred nevie, ale účtuje o nich ihneď, ako sú predložené 
k zaúčtovaniu.
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